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Część I

Postawowe informacje

1. Towarzystwo Przyjaciół Warszawy

Towarzystwo Przyjaciół Warszawy jest organizacją pożytku publicznego w rozumie-
niu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie
(Dz.U. Nr 96, poz. 873 ze zm.). TPW jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w Krajowym
Rejestrze Sądowym pod numerem 0000147743.

Pod obecną nazwą funkcjonuje od 18 marca 1963 r., natomiast tradycją sięga okresu
I wojny światowej. Wówczas, w maju 1915 r. powstało Towarzystwo Przyjaciół Pragi,
pierwsze z kilkunastu towarzystw przyjaciół „dzielnic”, których kontynuatorem jest TPW.

Od 2016 roku Towarzystwo Przyjaciół Warszawy jest członkiem Mazowieckiej Regio-
nalnej Organizacji Turystycznej.

Towarzystwo Przyjaciół Warszawy jest jednym z 16 partnerów-założycieli RCE War-
saw Metropolitan — Warszawskiego Metropolitalnego Centrum Eksperckiego Edukacji dla
Zrównoważonego Rozwoju.

W roku 2019, podobnie jak w latach poprzednich, Towarzystwo Przyjaciół Warszawy
realizowało cele statutowe w zakresie i wymiarze ukształtowanym w okresie całej swojej
działalności. Prowadzone były wszystkie podstawowe obszary aktywności Towarzystwa
Przyjaciół Warszawy.

Paragraf 9 Statutu Towarzystwa Przyjaciół Warszawy stanowi, że: dobro Warszawy i jej
mieszkańców jest sensem istnienia i najwyższym celem działalności Towarzystwa Przyjaciół
Warszawy. Przepis ten był w okresie sprawozdawczym drogowskazem wszystkich działań
prowadzonych przez Zarząd Główny oraz struktury terenowe Towarzystwa.

2. Oddziały i Komisje

2.1. Oddziały TPW

W ramach struktur Towarzystwa Przyjaciół Warszawy w roku 2019 działało 19 Od-
działów (stan na 31 grudnia 2019 r.):

— Oddział Akademicki,
— Oddział Anin,
— Oddział Bemowo,
— Oddział Białołęka,
— Oddział Centrum,
— Oddział KORT,

— Oddział Miłośników Bródna,
— Oddział Nauczycielski,
— Oddział Ochota,
— Oddział Powiśle,
— Oddział Sadyba-Wilanów,
— Oddział Stare Miasto,
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— Oddział Śródmieście,
— Oddział Targówek Fabryczny, Mieszka-

niowy i Zacisze,
— Oddział Ursus,
— Oddział Ursynów,

— Oddział Żoliborz-Bielany,
— Towarzystwo Przyjaciół Pragi Oddział

TPW,
— Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy

Oddział TPW.

2.2. Komisje działające przy Zarządzie Głównym

Przy Zarządzie Głównym Towarzystwa Przyjaciół Warszawy działały cztery komisje:

— Komisja Etyki,
— Komisja Historyczna
— Komisja Inżynierii Komunikacyjnej,
— Komisja Konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” (okresowo). �

Część II

Sprawozdanie Zarządu Głównego

12 stycznia 2019 roku w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich odbyło się XIX
sprawozdawczo-wyborcze Walne Zgromadzenie Delegatów Towarzystwa Przyjaciół War-
szawy. Ustępujące Prezydium złożyło sprawozdanie z 5-letniej działalności, które zostało
zatwierdzone przez delegatów. W wyniku wyborów skład nowego Prezydium przedstawiał
się następująco:

— Beata Michalec — prezes
— Renata Marut — wiceprezes
— Zbigniew Sieszycki — wiceprezes
— Rafał Krupa — sekretarz
— Jolanta Bąbik — skarbnik
— Małgorzata Brzózka — członek Prezydium
— Marlena Salwowska — członek Prezydium
— Katarzyna Kaczmarska — członek Prezydium
— Małgorzata Chomicz-Mielczarek — członek Prezydium
— Krzysztof Adamczyk — członek Prezydium
— Radosław Potrac — członek Prezydium

Na zebraniu Zarządu Głównego w dniu 21 marca 2019 roku prezes Beata Michalec
poinformowała zebranych o swojej rezygnacji z przewodzenia działaniom TPW i zapro-
ponowała na swoje miejsce Renatę Marut. Członkowie Zarządu Głównego w głosowaniu
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poparli kandydaturę p. R. Marut na prezesa TPW. Wiceprezesem została Małgorzata
Brzózka. Na wakujące miejsce w Prezydium została powołana pani Kamila Gelert. Po
wyżej wymienionych zmianach skład Prezydium Zarządu Głównego przedstawia się nastę-
pująco:

— Renata Marut — prezes
— Małgorzata Brzózka — wiceprezes
— Zbigniew Sieszycki — wiceprezes
— Rafał Krupa — sekretarz
— Jolanta Bąbik — skarbnik
— Kamila Gelert — członek Prezydium Zarządu Głównego TPW
— Marlena Salwowska — członek Prezydium Zarządu Głównego TPW
— Katarzyna Kaczmarska — członek Prezydium Zarządu Głównego TPW
— Małgorzata Chomicz-Mielczarek — członek Prezydium Zarządu Głównego TPW
— Krzysztof Adamczyk — członek Prezydium Zarządu Głównego TPW
— Radosław Potrac — członek Prezydium Zarządu Głównego TPW

Oprócz Prezydium w skład Zarządu Głównego wchodzą również Prezesi Zarządów
Oddziałów Towarzystwa Przyjaciół Warszawy:

— Elżbieta Zatorowska (Oddzial Akademicki)
— Stanisława Cyngot (Oddział Anin)
— Maciej Bartosiak (Oddział Bemowo)
— Mariola Rabczon-Mazowiecka (Oddział Białołęka)
— Katarzyna Spoczyńska-Król (Oddział Miłośników Bródna)
— Marianna Czech (Oddział Centrum)
— Michał Rybak(Oddział KORT)
— Lech Barycki (Oddział Ochota)
— Elżbieta Wolffgram (Oddział Powiśle)
— Waldemar Klimek (Towarzystwo Przyjaciół Pragi — Oddział TPW),
— Artur Buczyński (Oddział Sadyba-Wilanów),
— Krystyna Gott (Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy — Oddział TPW),
— Zbigniew Juszkiewicz (Oddział Stare Miasto),
— Ewa Skrońc-Bielak (Oddział Tarchomin),
— Aleksandra Stelmach-Ossowska (Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zaci-

sze),
— Elżbieta Jastrzębska (Oddział Ursus),
— Ryszard Zięciak (Oddział Ursynów),
— Maria Wiro-Kiro (Oddział Żoliborz-Bielany),

oraz przewodniczący komisji działających przy Zarządzie Głównym TPW:

— Janusz Owsiany (Komisja Etyki),
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— August Adam Dobiecki (Komisja Inżynierii Komunikacyjnej),
— dr hab. Mikołaj Madurowicz (Komisja Historyczna).

W roku 2019 odbyło się:

a) 6 protokołowanych posiedzeń Prezydium Zarządu Głównego TPW,
b) 8 protokołowanych posiedzeń Zarządu Głównego TPW,

3. Działania Zarządu Głównego

Do najważniejszych działań Towarzystwa Przyjaciół Warszawy w 2019 roku, które
odbyły się z inicjatywy Zarządu Głównego, zaliczyć należy:

1. Działania na rzecz Powstańców Warszawskich. Towarzystwo Przyjaciół Warsza-
wy współpracuje ze stowarzyszeniem Monopol Warszawski przy prowadzeniu Domu
Wsparcia dla Powstańców Warszawskich. Zadaniem TPW jest organizacja szeroko po-
jętego wolontariatu, od zapewnienia opieki do organizacji zajęć i spotkań. Od lipca
członkowie Prezydium aktywnie włączyli się w działania Domu Wsparcia, jako wolonta-
riusze, szczególnie aktywny był p. Radosław Potrac, który wielokrotnie służył pomocą
Powstańcom w czasie wycieczek. Pani Jolanta Bąbik zajęła się organizacją zajęć kul-
turalno-edukacyjnych, o charakterze wykładów, zajęć manualnych i gier towarzyskich.
Sprawdziła się w tej roli bardzo dobrze i została powierzona jej funkcja koordynatora
wolontariatu z ramienia TPW. Działania p. J. Bąbik wsparła p. Katarzyna Spoczyń-
ska-Król, prezes Oddziału Miłośników Bródna organizując spotkania z aktorami i arty-
stami oraz warsztaty ceramiczne. W pracę na rzecz Powstańców zaangażowali się także
członkowie Oddziału Saska Kępa oraz Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze.
Szczegółowy wykaz zajęć w Domu Wsparcia znajduje się w załączniku. Wiceprezes
Małgorzata Brzózka-Warś współpracując z Okęcką Halą Widowiskową zorganizowa-
ła dla Powstańców koncert chóru „Poznańskie Słowiki”, który odbył się 22 września
2019 r. W roku 2019 Dom Wsparcia dla Powstańców Warszawskich obchodził pierwszą
rocznicę istnienia i z tej okazji 20 listopada odbyła się uroczystość rocznicowa, w czasie
której Zarząd Główny TPW przyznał tej niezwykłej placówce Odznakę Honorową Pa-
mięci Powstania Warszawskiego Pamięci Krystyny Krahelskiej. Pod koniec listopada
Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze zainicjował akcję „Podziel się
radością”. Ideą akcji było wysyłanie przez dzieci i uczniów z warszawskich przedszkoli
i szkół kartek z życzeniami dla Powstańców. W wyniku akcji do Domu Wsparcia wy-
słano ponad 1000 własnoręcznie wykonanych kartek z życzeniami dla Powstańców. 13
grudnia w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich została zorganizowana wigi-
lia, w czasie której Powstańcy otrzymali drobne upominki przygotowane przez uczniów
dwóch szkół: Szkoły Podstawowej nr 42 im. K. I. Gałczyńskiego oraz Szkoły Podsta-
wowej nr 322 im. J. Brzechwy (obie szkoły uczestniczą w projekcie Varsavianistyczna
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Szkoła). Produkty na świąteczny posiłek, dzięki staraniom p. Grażyny Anioł z Od-
działu Praga, ufundował Lidl. Nasze działania zostały bardzo dobrze ocenione przez
naszego parnera, co zaowocowało podpisaniem współpracy na 2020 rok.Działając na
rzecz żyjących Powstańców, nie zapominamy o tych, którzy polegli, dlatego też bardzo
licznie uczestniczyliśmy w obchodach 75. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego:
30 lipca — Uroczystość w Muzeum Więzienia Pawiak
31 lipca — Złożenie prochów dowódcy batalionu „Zośka” Ryszarda Białołusa na Po-

wązkach
— Uroczystość na placu Krasińskich. Przed tą uroczystością prezes Renata Marut

i wiceprezes Zbigniew Sieszycki, w asyście Sebastiana Stranianka, chorążego
sztandaru TPW odznaczyli panią Marię Kowalewską „Myszkę”, sanitariuszkę
z Powstania Warszawskiego Odznaką Honorową Pamięci Powstania Warszaw-
skiego Pamięci Krystyny Krahelskiej

1 sierpnia — Uroczystość składania wieńców pod pomnikiem Polskiego Państwa Pod-
ziemnego

— Składanie kwiatów w kwaterze AK na cmentarzu Powązki Wojskowe
— Składanie wieńców na Cmentarzu Powstańców Warszawy

2 sierpnia — Składanie kwiatów na grobie Krystyny Krahelskiej
— Uroczystości w Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych
— Uroczystość odsłonięcia pomnika gen. bryg. Zbigniewa Ścibora-Rylskiego

4 sierpnia — Złożenie kwiatów przed tablicą upamiętniającą miejsce śmierci Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego

5 sierpnia — Odsłonięcie tablicy na Cmentarzu Powstańców Warszawy
— Złożenie kwiatów przy tablicy K. K. Baczyńskiego na Mokotowie
— Upamiętnienie zdobycia obozu „Gęsiówka”
— Hołd dla ludności cywilnej Woli

Działania Towarzystwa Przyjaciół Warszawy na rzecz Powstańców zostały docenione
i Towarzystwo zostało nominowane do nagrody „Wawa Bohaterom”. Na uroczystej
gali, która odbyła się 2 października w Łazienkach Królewskich prezes Renata Marut
odebrała Dyplom Uznania dla TPW.

2. Plebiscyt „Warszawianka Roku i Warszawianka Przemian”. 14 maja odbyła
się konferencj inaugurująca rozpoczęcie Plebiscytu „Warszawianka Roku i Warszawian-
ka Przemian”. Członkowie Prezydium aktywnie włączyli się w promocję plebiscytu
zachęcając do zgłaszania kandydatek do plebiscytu. 4 września odbyła się kolejna kon-
ferencja, na której ogłoszono 10 nominacji do Warszawianki Roku i 5 nominacji do
Warszawianki Przemian. Od tego momentu rozpoczęła się promocja kandydatek na
stronie internetowej TPW i Facebooku, za którą odpowiadali odpowiednio p. Rafał
Krupa i p. Małgorzata Brzózka-Warś. Pani Jolanta Bąbik zajęła się zorganizowaniem
spaceru promującego kandydatki do Warszawianki Przemian. Spacer odbył się 29 wrze-
śnia, uczestniczyła w nim jedna z kandydatek, pani Krystyna Starczewska. Informacji
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o kandydatkach na punktach przystankowych udzielali: p. Kamila Gelert, p. Małgo-
rzata Brzózka-Warś, p. Marlena Salwowska, p. Radosław Potrac oraz p. Robert Bąbik.
Laureatki w obu kategoriach zostały ogłoszone na uroczystej gali w dniu 9 października.

3. Działania promujące Towarzystwo Przyjaciół Warszawy.
11 maja — w czasie Festiwalu Grzesiuka zostało wystawione stoisko, na którym

uczestnicy festiwalu mogli uzyskać informacje o działalności TPW, a dzieci miały
okazję do rozwiązywania różnych łamigłówek, zagadek i krzyżówek o tematyce war-
szawskiej. Stoisko obsługiwały panie: Renata Marut, Małgorzata Brzózka, Marlena
Salwowska oraz panowie: Radosław Potrac i Krzysztof Adamczyk. Działania wspie-
rali członkowie Oddziału Stare Miasto, z prezesem Zbigniewem Juszkiewiczem oraz
pani Jolanta Szymańska z Oddziału Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze.

25 maja — odbyło się Wiechowisko, nad którym TPW objęło patronat. W czasie
imprezy wystawione było stoisko, na którym można było zapoznać się ze współcze-
sną działalnością TPW i Oddziału Miłośników Bródna, jak również zapoznać się
z historią Towarzystwa. Obsługą stoiska zajęli się członkowie Oddziału Miłośników
Bródna, z panią prezes Katarzyną Spoczyńską-Król i wiceprezesem Arkadiuszem
Stolarskim oraz członkowie Oddziału Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze.
Prezydium TPW reprezentowane było przez Renatę Marut, Małgorzatę Brzózkę
i Radosława Potraca.

16 czerwca — w czasie Dni Białołęki Towarzystwo Przyjaciół Warszawy wystawiło
stoisko, na którym prezentowane były materiały o działalności TPW, zorganizo-
wany został też kącik zabaw dla dzieci. Obsługą stoiska zajęły się panie: Marlena
Salwowska, Kamila Gelert i Renata Marut oraz panowie Krzysztof Adamczyk i Ra-
fał Krupa. Ich działania wsparli: Katarzyna Baranowska z Oddziału KORT, Hanna
Kusiak z Oddziału Akademickiego oraz członkowie Oddziału Tarchomin.

7 lipca –– odbyło się święto ulicy św. Wincentego, w czasie którego stoisko wysta-
wił Oddział Milośników Bródna. W czasie imprezy promowany był też konkurs
„Warszawa w kwiatach i zieleni”.

3 sierpnia — wydarzenie promocyjne „Polska na Weekend”. TPW wystawiło stoisko
z materiałami promocyjnymi, Radosław Potrac nie tylko promował TPW, był także
prowadzącym całe wydarzenie.

4. Działalność Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy.
15 marca –– w rocznicę śmierci spotkaliśmy się przy grobie profesora Stanisława Lo-

rentza, by złożyć kwiaty na grobie naszego założyciela. W krótkiej przemowie prezes
Beata Michalec przypomniała największe zasługi profesora. W uroczystości uczest-
niczyli przedstawiciele m.st. Warszawy, burmistrzowie dzielnic, członkowie oddzia-
łów TPW oraz młodzież uczestnicząca w programie „Varsavianistyczna Szkoła”.

26 marca –– uroczystość składania wieńcy przy kamieniu upamiętniającym „Akcję
pod Arsenałem”. W uroczystości udział wzięły prezes Renata Marut i członek Pre-
zydium Zarządu Głównego TPW Marlena Salwowska.
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17 kwietnia –– „Grodzisko na Bródnie” —- wykład Radosława Potraca w ramach
Akademii Varsavianistycznej.

28 kwietnia –– w 120. rocznicę urodzin odbyło się spotkanie przy grobie profesora
Stanisława Lorentza. W uroczystości uczestniczyli członkowie Prezydium: Renata
Marut, Małgorzata Brzózka i Rafał Krupa oraz członkowie oddziałów TPW. Po
złożeniu kwiatów na grobie profesora zostali zaproszeni na spacer po cmentarzu
śladem znanych i nieznanych Polaków, który poprowadził Marcin Tysler — prze-
wodnik Studenckiego Koła Przewodników Turystycznych.

17 maja –– w Szkole Podstawowej nr 146 im. J. Korczaka odbyło się uroczyste zakoń-
czenie Konkursu Wiedzy o Grobie Nieznanego Żołnierza organizowanego przez Od-
dział Nauczycielski. Gościem honorowym uroczystości była pani Wanda Traczyk-Stawska.
Zarząd Główny TPW reprezentowała prezes Renata Marut.

26 czerwca –– prezes Renata Marut spotkała się z przedszkolakami z Przedszkola nr
5. W czasie spotkania zapoznała najmłodszych warszawiaków z historią Syrenki,
jako symbolu miasta na pieczęciach i na herbie.

30 czerwca –– udział w uroczystej sesji Rady m.st. Warszawy, w czasie której członek
Prezydium Radosław Potrac został uhonorowany medalem „Zasłużony dla Warsza-
wy”.

18 sierpnia –– złożenie kwiatów na grobie Jana Zachwatowicza w rocznicę śmierci
oraz spacer po Powązkach śladami architektów — uroczystość zorganizowana przez
Oddział Akademicki.

8 września –– we współpracy z Muzeum Niepodległości została zorganizowana kon-
ferencja „O Polskę, o Warszawę, o honor, o pamięć”. Konferencja poświęcona by-
ła pamięci prezydenta Stefana Starzyńskiego, a jednym z prelegentów był Rado-
sław Potrac. Drugim punktem upamiętniającym S. Starzyńskiego było spotkanie
przy symbolicznym grobie prezydenta na warszawskich Powązkach. W uroczystości
udział wzięli przedstawiciele władz miasta, członkowie TPW oraz młodzież szkolna.

11 września –– udział w uroczystości upamiętniającej naloty na Bródno we wrześniu
1939 roku.

17 września — udział w uroczystości przy pomniku Poległym i Pomordowanym na
Wschodzie.

— uroczystość odsłonięcia kamienia poświęconego pamięci K. K. Baczyńskiego zor-
ganizowana przez Oddział Tarchomin.

18 września –– „Krystyna Krahelska poetka, sanitariuszka Powstania Warszawskie-
go” wykład wygłoszony przez Kamilę Gelert w ramach Akademii Varsavianistycz-
nej.

8 października –– w Technikum nr 11 im. Piotra Wysockiego odbyła się uroczystość
wręczenia 32 placówkom certyfikatów Varsavianistyczna Szkoła oraz certyfikatów
Placówka Lokalnym Ośrodkiem Edukacji Varsavianistycznej, które uzyskało 5 pla-
cówek.
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— Udział R. Marut i Z. Sieszyckiego w spotkaniu z p. Marią Piechtokową zorgani-
zowanym przez Oddział Akademicki.

20 października –– oprowadzenie nowych studentów SGH w ramach projektów Wiel-
kie Zwiedzanie Warszawy przez Wiesławę Kłosowską z Oddziału KORT.

22 października –– koncert Chóru Żydowskiego CLIL w Domu Wsparcia.
24 października — Radosław Potrac wygłosił wykład pt. „Aparat bezpieczeństwa

UB i NKWD na Pradze po 1944 roku” dla Studenckiego Koła Przewodników Tu-
rystycznych.

2 i 3 listopada — udział prezes Renaty Marut, wiceprezes Małgorzaty Brzózki-Warś,
członków Prezydium: Radosława Potraca i Krzysztofa Adamczyka, a także człon-
ków niektórych oddziałów w kweście na Cmentarzu Powązkowskim.

12 listopada –– uroczystość w 81. rocznicę odsłonięcia głazu ku czci nauczycieli sto-
licy na Wybrzeżu Gdańskim.

18 listopada — XXI sesja dla młodzieży szkół warszawskich „Warszawska kartka
z kalendarza —- 80. rocznica wybuch II wojny światowej” z udziałem pani Wandy
Traczyk-Stawskiej.

20 listopada –– wykład „Józef Elsner nauczyciel Fryderyka Chopina” w ramach Aka-
demii Varsavianistycznej poprowadziła Marlena Salwowska.

22 listopada –– w Przedszkolu nr 264 Pluszowego Misia odbyła się uroczystość wrę-
czenia 31 placówkom przedszkolnym certyfikatu Varsavianistyczne Przedszkole. Jed-
no przedszkole uzyskało certyfikat Placówka Lokalnym Ośrodkiem Edukacji Varsa-
vianistycznej.

grudzień — udział w oddziałowych spotkaniach wigilijnych zorganizowanych przez
Oddziały: KORT, Miłośników Bródna, Towarzystwo Przyjaciół Pragi, Sadybę-Wi-
lanów i Żoliborz-Bielany.

5. Realizacja projektów. w 2019 roku zrealizowano 5 projektów w ramach małych
grantów ogłaszanych przez Urzędy Dzielnic, koordynatorem wszystkich projektów była
pani Kamila Gelert:
1) „Białołęka moja mała ojczyzna” — cykl zajęć warsztatowych dl dzieci z przedszkoli

dzielnicy Białołęka.
2) II edycja projektu „Ursynów moja mała ojczyzna” — zajęcia warsztatowe dla dzieci

z przedszkoli z dzielnicy Ursynów.
3) „Ursynów moja mała ojczyzna dla dorosłych” — gra miejska „Zdobądź swoje M4”
4) „Warszawa moja mała ojczyzna” — cykl wycieczek tematycznych dla dzieci ze szkół

dzielnicy Wilanów.
6. Patronaty udzielone przez Towarzystwo Przyjaciół Warszawy.

— plebiscyt Warszawiaki 2018
— IV Turniej Wypowiedzi Satyrycznej o Laur Wiecha
— Juwenalia SGH 2019
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— Gastronomia Warszawska lata 20. i 30. ubiegłego wieku do dnia dzisiejszego —
organizator restauracja Świętoszek

— Akademia Senioralna zorganizowana przez Muzeum Niepodległości
— Bemowski Festiwal Artystyczny — organizator Przedszkole nr 215

7. Uczestnictwo w wydarzeniach organizowanych przez inne przedmioty
9 czerwca –– udział w 12. gali Nagrody Literackiej m.st. Warszawy.
11 lipca –– wernisaż wystawy „W przededniu wolności” w Muzeum Niepodległości
30 lipca —- wernisaż wystawy Bogusław Lustyk. „Dziś idę walczyć Mamo” w Mu-

zeum Niepodległości
5 sierpnia –– złożenie kwiatów w 155. rocznicę stracenia Romualda Traugutta na

terenie Cytadeli Warszawskiej
30 sierpnia –– wernisaż wystawy „Baon Stołeczny w obronie Warszawy w 1939 roku”

w Muzeum Niepodległości
11 września –– spotkanie w Kancelarii Prezydenta RP poświęcone ochronie nekro-

polii narodowej – Starym Powązkom.
12 grudnia –– udział w Walnym Zebraniu MROT

Renata Marut

4. Działania Komisji Zarządu Głównego

4.1. Komisja Etyki

W związku z brakiem wniosków — Komisja Etyki Zarządu Głównego Towarzystwa
Przyjaciół Warszawy nie podejmowała w okresie sprawozdawczym żadnych działań.

Janusz Owsiany

4.2. Komisja Historyczna

Zarząd Komisji tworzą:

— dr hab. Mikołaj Madurowicz (przewodniczący),
— Halina Niemiec (zastępca przewodniczącego),
— Magdalena Trzaska (sekretarz)
— dr Magdalena Fuhrmann (dokumentacja spotkań).

W spotkaniach zarządu bierze udział również Maria Kamińska.
W 2019 roku odbyło się dziesięć zebrań Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW

(w lipcu i sierpniu nie organizujemy zebrań). Komisja Historyczna Zarządu Głównego
TPW spotykała się (zwykle) w trzeci piątek miesiąca w lokalu TPW (Plac Zamkowy
10), ale incydentalnie także w Instytucie Historii im. T. Manteuffla Polskiej Akademii
Nauk (Rynek Starego Miasta 29/31) — 26 kwietnia 2019 r. i 24 października 2019 r. oraz
w Muzeum Warszawy (Rynek Starego Miasta 28 – 42) — 22 listopada 2019 r.
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Wzorem lat ubiegłych zawiadomienia o spotkaniu odpowiednio wcześniej (7 – 10 dni)
rozsyłano pocztą elektroniczną do członków Komisji oraz członków TPW, którzy zawcza-
su zgłosili zainteresowanie pracami Komisji. Długoletnich członków Komisji, którzy nie
korzystają z poczty elektronicznej, powiadamiano telefonicznie. Informacje o tematach
spotkań przesyłano też na stronę internetową Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, na któ-
rej również częściowo zamieszczono relacje z zebrań Komisji (nadal wierzymy, że relacje
z pozostałych zebrań zostaną przygotowane wkrótce). Frekwencja podczas zebrań Komisji
Historycznej Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy była różna — od 8
do 23 osób. W sumie w zebraniach uczestniczyło ok. 40 różnych osób, w tym głównie
członkowie i sympatycy Komisji. Stali członkowie Komisji to (w kolejności alfabetycznej):
dr hab. Joanna Angiel, Jan Berger (z uwagi na problemy ze zdrowiem nader rzadko uczest-
niczył w zebraniach w ostatnim roku), Tadeusz Burchacki, Maria Chmiel, Lechomir Do-
maszewicz, dr Magdalena Fuhrmann (kronikarz), Maria Kamińska, prof. Lech Królikowski
(były wieloletni prezes TPW), Alicja Lutostańska, Piotr Łubieński (Powstaniec Warszaw-
ski), dr hab. Mikołaj Madurowicz (przewodniczący Komisji Historycznej), Halina Niemiec
(zastępca przewodniczącego Komisji Historycznej), Barbara Petrozolin-Skowrońska (by-
ła przewodnicząca Komisji Historycznej), red. Tadeusz W. Świątek, Magdalena Trzaska
(sekretarz Komisji Historycznej), dr Paweł Weszpiński, Mieczysław Wojdyga, Agnieszka
Wyczółkowska i Jacek Zajączkowski (ze względów zdrowotnych ostatnio rzadko bierze
udział w spotkaniach Komisji Historycznej). Do tego grona dołączali systematycznie: Mi-
chał Klubiński, Zbigniew Sieszycki (wiceprezes TPW — w ostatnim półroczu nie opuścił
żadnego zebrania Komisji Historycznej) oraz Sebastian Straniarek. Okazjonalnie pojawiało
się jeszcze ok. 10 innych osób. Należy żywić nadzieję, że od czasu do czasu odwiedzi nasze
posiedzenia sama p. prezes TPW — Renata Marut (dotychczas była zaledwie jeden raz
na naszym zebraniu). Terminy, dyskutowana problematyka i prelegenci:

18 stycznia — o poznawaniu warszawskiej Wisły — dr hab. Joanna Angiel (Uniwersytet
Warszawski / Komisja Historyczna ZG TPW)

15 lutego — o tolerancji i o Warszawie — red. Tadeusz W. Świątek (Komisja Historyczna
ZG TPW)

15 marca — Prywatne koncerty warszawskie — dr hab. Bożena Pietrzak (Warszaw-
ski Uniwersytet Medyczny), red. Tadeusz W. Świątek (Komisja Historyczna Zarządu
Głównego TPW)

26 kwietnia — Wieczór wspomnień o Hannie Szwankowskiej — zebranie Komisji Histo-
rycznej Zarządu Głównego TPW połączone z inicjatywą Zarządu Towarzystwa Miło-
śników Historii Instytutu Historii im. T. Manteuffla Polskiej Akademii Nauk (Rynek
Starego Miasta 29/31)

17 maja — Warszawa Baczyńskiego — Wiesław Budzyński (pisarz, znawca twórczości
oraz biograf K. K. Baczyńskiego i B. Schulza, członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich)

28 czerwca — Rewitalizacja przestrzeni poprzemysłowej — Janusz Owsiany (prezes za-
rządu Stowarzyszenia „Monopol Warszawski”, animator kultury, varsavianista, prze-
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wodnik po Warszawie, społecznik zaangażowany w problemy rewitalizacji dzielnicy
Praga-Północ)

20 września — Ulica Marszałkowska w Warszawie po 1945 roku — dr Artur Bojarski
(Muzeum Historyczne w Legionowie)

24 października — Moskwa nad Wisłą — prof. Lech Królikowski (Komisja Historyczna
Zarządu Głównego TPW), połączone zebranie Komisji Historycznej TPW i Towarzy-
stwa Miłośników Historii Instytutu Historii im. T. Manteuffla Polskiej Akademii Nauk

22 listopada — „Nieba i ziemi nie widać. Warszawiacy o wrześniu 1939 — Izabella
Maliszewska (Pracownia Badań Historycznych Działu Badań nad Warszawą, Muzeum
Warszawy), zebranie połączone ze zwiedzaniem wystawy czasowej w Muzeum Warsza-
wy

20 grudnia — Historia warszawskich kin — red. Jerzy S. Majewski (historyk sztuki,
varsavianista, dziennikarz „Gazety Wyborczej” i „Architektury-Muratora”)

Komisja Historyczna Zarządu Głównego TPW włączyła się — bądź je zainicjowała —
w następujące projekty:

— stworzenie tablicy upamiętniającej godną postawę mieszkańców miast, miasteczek i wsi,
którzy po upadku Powstania Warszawskiego dali schronienie opuszczającym stolicę
warszawiakom (w zamierzeniu tablica ma powstać na terenie Muzeum Powstania War-
szawskiego, a wyrazicielem podziękowań ma być Prezydent Miasta Stołecznego War-
szawy) — jest to pomysł prof. Lecha Królikowskiego;

— opracowanie trzeciej edycji Encyklopedii Warszawy i powołanie w tym celu konsorcjum
(skład którego tworzyłyby: Towarzystwo Przyjaciół Warszawy — jako inicjator całego
przedsięwzięcia, Uniwersytet Warszawski i Muzeum Warszawy; Wydawnictwo Nauko-
we PWN S.A. — byłoby partnerem wykonawczym) — wstępne rozmowy w tej sprawie
nadal trwają.

Cały czas mamy też nadzieję, że Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Warszawy wy-
asygnuje środki na zakup rzutnika multimedialnego bądź ekranu do wyświetlania prezen-
tacji multimedialnych, co ułatwiłoby przygotowanie kolejnych zebrań Komisji Historycznej
i ograniczyłoby konieczność organizowania tychże zebrań w innych miejscach Warszawy
— poza stałą siedzibą TPW (co do tej pory nie zawsze podyktowane było względami
merytorycznymi).

Mikołaj Madurowicz, Halina Niemiec

4.3. Komisja Inżynierii Komunikacyjnej

Stałymi członkami Komisji są (troje z dyplomami inżynierów komunikacji, wszyscy są
członkami Oddziału Śródmieście (Przewodnickiego))

— Grażyna Czarnocka — służby miejskie
— August Adam Dobiecki — prima inter pares
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— Marta Dobiecka — organizacje techniczne
— Lech Królikowski — ekspertyzy, opinie, publikacje.

Członkowie niestali: (eksperci i rzeczoznawcy w dziedzinie komunikacji drogowej, ko-
lejowej, miejskiej i in.): ok. 15 osób biorących udział w comiesięcznych spotkaniach infor-
macyjnych, powoływanych wg niejawnej listy w zespoły, w zależności od rozpatrywanej
tematyki ekspertyz.

Plenarne zebrania informacyjne Komisji, podobnie jak w latach poprzednich, odbywały
się w trzeci czwartek miesiąca z wyjątkiem lipca i sierpnia, o godz. 14.00 w różnych salach.
W 2018 r. wszystkie odbyły się w Warszawie, w lokalu przy ul. Grójeckiej 18/20.

W roku 2019, poza działalnością bieżącą, prace Komisji były nadal prowadzone głównie
w trzech kierunkach:

— konsultacji w zakresie tematyki technicznej;
— współpracy z jednostkami TPW, Stowarzyszeniem KLIR (Klub Inżynierii Ruchu) oraz

Naczelnej Organizacji Technicznej;
— opracowywania i wydawania materiałów szkoleniowych.

Ponadto w sposób ciągły nadal realizowano zadanie współpracy merytorycznej ze Sto-
warzyszeniem Pamięci Powstania Warszawskiego 1944. i tak:

1. w zakresie konsultacji i reprezentowania TPW w sprawach technicznych:
a) kontynuowano współpracę z Naczelną Organizacją Techniczną, biorąc udział w 7

debatach organizowanych cyklicznie przez Oddział Warszawski Stowarzyszenia In-
żynierów i Techników Komunikacji;

b) uczestniczono w 3 spotkaniach dyskusyjnych z Oddziałami: Akademickim i Śród-
mieście;

c) kontynuowano współpracę z Zarządem Stowarzyszenia Pamięci Powstania War-
szawskiego 1944, biorąc udział we wszystkich ważniejszych spotkaniach i naradach.
M.in. brano udział w 2 spotkaniach plenarnych, 4 spotkaniach z powstańcami w Mu-
zeum Powstania Warszawskiego oraz Walnym Zebraniu Stowarzyszenia;

d) w Klubie Warszawskim Oddziału Stołecznego SITK — przygotowano i wygłoszono
(w styczniu 2020) odczyt „Omnibusem do metra” ilustrowany prezentacją medialną.

2. w zakresie współpracy merytorycznej: z Oddziałem Akademickim — współpracowano
organizacyjnie i merytorycznie, w przygotowaniu 12 prezentacji na spotkania w Uni-
wersytetach III Wieku oraz w Akademii Varsavianistycznej.

3. w zakresie publikacji opracowałem i wydałem powielaczowo własnym nakładem 300
stronicowy rękopis książki o historii komunikacji w Warszawie — przekazany Zarządowi
Głównemu TPW (jak dotąd be reakcji). Była to praca zapowiedziana w sprawozdaniu
zeszłorocznym.

August Adam Dobiecki
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4.4. Komisja XXXVI Konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni”

Komisja Zarządu Głównego konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” jest komisją
okresową działającą podczas trwania Konkursu. W roku 2019 jej skład przedstawiał się
następująco:

— Rafał Krupa, przewodniczący Komisji (sekretarz Zarządu Głównego TPW)
— Elżbieta Rowińska, przedstawiciel m.st. Warszawy (Biuro Kultury)
— Magdalena Frydrych, przedstawiciel m.st. Warszawy (Zarząd Zieleni)
— Grażyna Dworakowska (Oddział Centrum)
— Jadwiga Godlewska (Oddział Żoliborz-Bielany)
— Maria Tulo-Dziewulska (Oddział Stare Miasto)
— Barbara Waszak (Oddział Sadyba-Wilanów)
— Anna Wąsik (Towarzystwo Przyjaciół Pragi — Oddział TPW),

Oprócz członków Komisji, na rzecz Konkursu pracowali także:

— Renata Marut (Prezes Zarządu Głównego TPW)
— Zbigniew Sieszycki (Wiceprezes Zarządu Głównego TPW)
— Jolanta Bąbik (Skarbnik Zarządu Głównego TPW)
— Katarzyna Spoczyńska-Król (Oddział Miłośników Bródna)
— Halina Socha (Oddział Miłośników Bródna)
— Krystyna Gott (Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy Oddział TPW)
— Ewa Korycińska (Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy Oddział TPW)
— Małgorzata Rynkiewicz (Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy Oddział TPW)
— Cecylia Melnik (Oddział Powiśle)
— Marianna Staszewska (Oddział Ursus)
— Jan Staszewski (Oddział Ursus)
— Beata Michalec (Oddział Stare Miasto)
— Aleksandra Stelmach (Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze)
— Jolanta Szymczak (Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze)
— Katarzyna Górska-Manczenko (Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze)
— Elżbieta Sobiecka (Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze)
— Robert Sobiecki (Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze)
— Jolanta Zjawińska (Oddział Żoliborz-Bielany)
— Adam Kalinowski (Oddział Żoliborz-Bielany)
— Beata Przybyszewska-Kujawa (Oddział Żoliborz-Bielany).

Należy dodać, że członkini Oddziału Stare Miasto, Beata Michalec, była przewodni-
czącą Komisji Prezydenckiej w roku 2019.

Nie można też nie wspomnieć o przedstawicielach m.st. Warszawy, na których wsparcie
i pomoc członkowie Komisji Konkursowej mogli liczyć przez cały czas trwania Konkursu

Biuro Kultury Urzędu m.st. Warszawy
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— Artur Jóźwiak (Dyrektor)
— Małgorzata Naimska (Zastępca Dyrektora)
— Leszek Napiontek (Naczelnik Wydziału Dziedzictwa i Współpracy Zagranicznej)
— Elżbieta Rowińska (Główna specjalistka Wydziału Dziedzictwa i Współpracy Za-

granicznej)
Zarząd Zieleni m.st. Warszawy

— Krzysztof Górnicki (p.o. Dyrektora)
— Renata Kuryłowicz (p.o. Zastępcy Dyrektora)
— Mariusz Burkacki (Kierownik Działu Komunikacji Społecznej)
— Magdalena Dudek-Grzegorzewska (Starsza specjalistka w Dziale Koordynacji Ogrod-

niczej, członek Komisji Prezydenckiej)
— Magdalena Frydrych (Główna specjalistka Regionu Ogrodniczego Śródmieście)

Okres od kwietnia do czerwca był poświęcony na organizację i promocję konkursu.
W tym czasie odbyło się wiele spotkań roboczych poświęconych pracom nad dokumentacją
przetargową, w tym również nad regulaminem i kartą zgłoszenia, a także stałą współpracą
z firmą Business & Culture obsługującą konkurs. Ogłoszenie konkursu w maju rozpoczęło
czas promowania konkursu wśród mieszkańców Warszawy. W ramach tego rozdawane były
ulotki zawierające wszystkie informacje o konkursie, zorganizowane zostały punkty porad
ogrodniczych, w których uczestniczyli członkowie Prezydium zachęcając warszawiaków do
udziału w konkursie. W ramach promocji prezes R. Marut była w Radiu dla Ciebie oraz
z p. J. Bąbik w Programie i Polskiego Radia. W obu przypadkach były to audycje, w czasie
których przekazywane były informacje o konkursie. Lipiec poświęcony był na pracę Komisji
Konkursowej, która 13 lipca wytypowała spośród 378 nadesłanych zgłoszeń 58 obiektów
do objazdów, w tym:

— 16 w kategorii Balkony, loggie i okna,
— 20 w kategorii Ogródki przydomowe,
— 7 w kategorii Budynki i tereny ogólnodostępne,
— 10 w kategorii Inne formy zieleni miejskiej,
— 5 w kategorii Osiedla mieszkaniowe.

W dniach od 23 do 26 lipca odbyły się objazdy, podczas których członkowie Komisji
oceniali wytypowane 13 lipca obiekty, a po objazdach, 27 lipca, odbyło się kolejne posiedze-
nie Komisji Konkursowej. Na podstawie ocen dokonanych podczas objazdów członkowie
Komisji postanowili przyznać:

— trzy nagrody w kategorii Balkony, loggie i okna obiektom z Żoliborza, Pragi-Północ
i ze Śródmieścia,

— trzy nagrody w kategorii Ogródki przydomowe obiektom z Targówka, Włoch i z
Ursusa,

— trzy nagrody w kategorii Budynki i tereny ogólnodostępne ze Śródmieścia, Woli
i Pragi-Południe,
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— trzy nagrody w Inne formy zieleni miejskiej z czego dwie nagrody obiektom z Pragi-
-Południe i jedną z Bielan,

— dwie nagrody w kategorii Osiedla mieszkaniowe obiektom z Ursusa i z Pragi-Północ

Ponadto przyznano

— jedną nagrodę w kategorii Mister Kwiatów obiektowi z Białołęki
— trzy Nagrody Specjalne Warszawskie obiektom z Pragi-Północ, Śródmieścia i z Bielan.

przy czym nagrody w każdej z wyżej wymienionych kategorii były równorzędne.
Spotkania Komisji Konkursowej w dniach 13 i 27 lipca odbyły się w Domu Wsparcia

dla Powstańców Warszawskich przy ul. Nowolipie 22.
We wrześniu członkowie Prezydium zaangażowali się w organizację gali zakończenia

konkursu, która odbyła się 14 września w Służewskim Domu Kultury. Podsumowania
konkursu dokonała prezes R. Marut w dniu 23 września, w czasie wizyty w Radiu dla
Ciebie. Oddziały TPW:

— Miłośników Bródna,
— Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze
— Saska Kępa

zorganizowały swoje uroczystości podsumowujące konkurs „Warszawa w kwiatach i ziele-
ni”, w których uczestniczyli członkowie Prezydium. Prezes Renata Marut uczestniczyła też
w podsumowaniu dzielnicowym konkursu w dzielnicy Ochota. W podsumowaniu konkursu
w dzielnicy Ursus wzięli udział Marianna i Jan Staszewscy, członkowie Oddziału Ursus.

Renata Marut, Rafał Krupa

Część III

Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej

5. Główna Komisja Rewizyjna

Podczas XIX Walnego Zgromadzenia Delegatów wybrano członków Głównej Komisji
Rewizyjnej:

— Ewa Sadowska — przewodnicząca
— Ewa Korycińska — wiceprzewodnicząca
— Roman Lulis — sekretarz
— Sebastian Stranianek — członek Komisji
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— Barbara Waszak — członek Komisji.

1. Odbyły się 4 posiedzenia Głównej Komisji Rewizyjnej.
2. Podjęto uchwały w sprawie:

— uchwalenia Regulaminu Głównej Komisji Rewizyjnej.
— uchwalenia Regulaminu Komisji Rewizyjnej Oddziału TPW.
— wskazania członka Komisji do reprezentowania Towarzystwa w umowach pomiędzy

Towarzystwem a członkiem Zarządu Głównego Towarzystwa. Wskazano p. Ewę
Korycińską i p. Sebastiana Stranianka.

3. Przeprowadzono ocenę działalności Oddziałów TPW Ursus, Anin, Grochów. Po nawią-
zaniu kontaktu z Zarządami tych Oddziałów, wyjaśnieniu aktualnej sytuacji i spotkaniu
z Zarządem Głównym TPW przedstawiciele Oddziałów zobowiązali się do uporządko-
wania spraw osobowych i wyrazili chęć dalszej współpracy z Zarządem Głównym TPW.

Ewa Sadowska

Część IV

Sprawozdania oddziałów

6. Oddział Akademicki

Zarząd Oddziału

— Elżbieta Zatorowska — prezes
— Bożena Olenderek — wiceprezes
— Barbara Pająk — sekretarz
— Franciszek Trynka — skarbnik
— Małgorzata Górecka, Grażyna Piela — członkowie

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Krystyna Cichocka — przewodnicząca
— Andrzej Kobierski — zastępca przewodniczącej
— Elżbieta Czarnecka — członek

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 23
— przyjęto członków: 0
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— skreślono z ewidencji: 24 członków
— liczba członków honorowych: 0

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 16, w tym 16 człon-
ków, którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 23

Działania merytoryczne

1. Powołany Uchwałą nr 20/2017 z 25 października 2017 r. Zarządu Głównego TPW Ko-
mitet Organizacyjny do realizacji projektu pamięci prof. Jana Zachwatowicza kontynu-
ował, we współpracy z Zarządem Głównym, działania związane z wzniesieniem obiektu
upamiętniającego Profesora. Stan prac w 2019 r.: Inwestor obiektu małej architektury z
odwzorowaną sylwetką Profesora Zachwatowicza, którym jest Zarząd Terenów Publicz-
nych, przesłał do TPW (na zapytanie o stan realizacji zadania) wizualizację projektu
„Stolik architekta Zachwatowicza” usytuowanego obok mostku gotyckiego. Projekt
uzgodniony został z rodziną reprezentowaną przez p. Krystynę Zachwatowicz-Wajdę
i wyniknął z wycofania się rodziny z projektu dot. ławeczki Jana Zachwatowicza. Z
uwagi na brak aprobaty na zaprezentowany projekt „Stolik” przez Stołecznego Kon-
serwatora Zabytków rozpoczęto uzgadnianie kolejnego projektu w gronie przedstawi-
cieli Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków, Zarządu Terenów Publicznych, ro-
dziny i rzeźbiarza. Przedstawiciele TPW nie byli włączani do składu obradujących,
natomiast utrzymywali stały kontakt z przedstawicielami stron oraz wyrażali troskę
o zabezpieczenie środków finansowych przewidzianych do realizacji obiektu. Z rodziną
prof. Zachwatowicza przeprowadzone zostały przez Oddział Akademicki rozmowy dot.
przygotowania biografii Profesora, czego mogłaby podjąć się p. Magdalena Stopa —
autorka wielu książek o Warszawie, biografii arch. Jerzego Staniszkisa, współpracująca
z wydawnictwem Salix Alba specjalizującym się w publikacjach z dziedziny architek-
tury, historii i serii „Architekci polscy XX w.”. Rodzina nie zaakceptowała propozy-
cji. Odnośnie propozycji dot. organizacji wystawy poświęconej prof. Zachwatowiczowi
w Muzeum Niepodległości — Galeria Brama Bielańska — nie było aprobaty rodziny
co do miejsca wystawy.

2. Z uwagi na podjęcie przez Zarząd Główny TPW 28 sierpnia 2019 r. uchwały o usta-
nowieniu — w 120. rocznicę urodzin Profesora — roku 2020 Rokiem Jana Zachwa-
towicza i wyznaczenie Hanny Kusiak (z Oddziału Akademickiego) do koordynacji
działań realizowanych w ramach patronatu TPW, zgłoszonych zostało szereg wyda-
rzeń, które mogłyby uświetnić jubileusz: gra miejska, konkurs wiedzy dla szkół, ulotki
w 3 językach, znaczki przypinki, wspomnienia współpracowników, konferencja nauko-
wa/seminarium/spotkanie, wycieczka po Starych Powązkach, spacery po mieście, wy-
kłady na spotkaniach z mieszkańcami, informacje o działalności Profesora zamieszcza-
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nie na stronie TPW, spotkania z nauczycielami szkół varsavianistycznych, informacja
w mediach, wystawa, mural, informacja dla uniwersytetów III wieku i domów kultury.
Zgłoszona została też propozycja objęcia patronatem Roku Jana Zachwatowicza przez
m.st. Warszawę.

3. Przeprowadzane były comiesięczne spotkania członków Oddziału, na których omawiane
były bieżące sprawy oraz pogłębiana wiedza historyczna i wymiana informacji dot.
bieżących wydarzeń w stolicy.

4. Uczczona została pamięć przy grobie prof. Jana Zachwatowicza w 36 rocznicę śmierci,
w której uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Głównego TPW, członkowie Oddziału
Akademickiego i innych oddziałów oraz mieszkańcy Warszawy.

5. Zorganizowane zostało zwiedzanie „Elizeum — Podziemny Salon Księcia dla przyjaciół
i pięknych pań”, po którym oprowadzał 10 maja 2019 r. naczelnik Andrzej Wolański
z Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawi-
ciele kilku oddziałów TPW.

6. w ramach wspomnień o prof. Zachwatowiczu zorganizowane zostało spotkanie z archi-
tektką p. Marią Piechotkową, która gościła wraz z synem Michałem w siedzibie TPW
8 października 2019 r.

7. Przeprowadzone były przez przewodnika miejskiego — członka Oddziału Akademic-
kiego, Franciszka Trynkę — 3 tematyczne spacery poznawcze po Cmentarzu Powąz-
kowskim (2 spacery poświęcone ludziom muzyki z Moniuszką w roli głównej, cz. I 11
maja, cz. II 10 listopada po odległych miejscach cmentarza, oraz 20 października nt.
Warszawa wielokulturowa na Powązkach).

8. Przedstawicielka Oddziału Akademickiego — Maria Kamińska — przeprowadziła wo-
lontarystycznie, spacery wg własnej koncepcji:
— 5 lipca 2019 r. po Starówce pt. „Legendy warszawskie” dla uczniów szkoły podsta-

wowej na Żoliborzu.
— 24 lipca 2019 r., wraz z Magdaleną Gardecką z Towarzystwa Przyjaciół Saskiej

Kępy — Oddziału TPW i Agnieszką Grudzień z Oddziału Stare Miasto, po Powąz-
kach Wojskowych — pt. „Przyjaciele Gombrowicza” z okazji 50. rocznicy śmierci
Gombrowicza (Patronatu udzieliło Muzeum Gombrowicza we Wsoli).

9. Przeprowadzone zostały przez mgr sztuki Elżbietę Zatorowską 2 wykłady dla uczest-
ników Domu Wsparcia Powstańców Warszawskich.

10. Przewodnicy Oddziału, wraz z przewodnikami KORT, Towarzystwa Przyjaciół Saskiej
Kępy — Oddziału TPW, Towarzystwa Przyjaciół Pragi — Oddziału TPW, wspólnie z
Oddziałem Sadyba-Wilanów oraz Stowarzyszeniem Monopol Warszawski zorganizowali
(wg pomysłu i koordynacji Marii Kamińskiej z Oddziału Akademickiego) i uczestniczyli
w grze miejskiej „Kalejdoskop wolności” zrealizowanej 8 czerwca 2019 r. w Wilanowie.

11. Trzej przedstawiciele Oddziału (Franciszek Trynka, Tadeusz Fryś, Bogusława Mirow-
ska) kwestowali 3 listopada 2019 r. na renowację Starych Powązek.

12. Przedstawiciele Oddziału uczestniczyli w:
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— dwudniowej konferencji (26-27września) „Rany pamięci” zorganizowanej przez Biu-
ro Stołecznego Konserwatora Zabytków (Maria Kamińska, Hanna Kusiak),

— cyklu 4 spacerów poznawczych (21, 28 lipca, 4, 11 sierpnia) po Wilanowskim Parku
Kulturowym (Hanna Kusiak, Andrzej Kobierski),

— nadaniu imienia „Zośka” skwerowi przed DH „Arkadia” (2 września),
— oddaniu hołdu przy symbolicznym grobie prezydenta Stefana Starzyńskiego (9

września),
— apelach pamięci przy grobie prof. Stanisława Lorentza,
— oddaniu hołdu prof. Oskarowi Sosnowskiemu w 80. rocznicę śmiertelnego ranienia

(24 września w kościele na pl. Narutowicza),
— składaniu kwiatów 4 lipca dla uczczenia śmierci K. K. Baczyńskiego poległemu

przed pałacem Blanka,
— wydarzeniach, spotkaniach autorskich, koncertach i rocznicach organizowanych w Sto-

licy przez Urząd Miasta i inne instytucje i organizacje oraz Oddziały TPW.

Inne dodatkowe informacje, potrzeby Oddziału. Wnioskujemy aktywne włączenie
wszystkich Oddziałów w obchody 120. rocznicy urodzin prof. Jana Zachwatowicza, 75.
rocznicy BOS, 40. rocznicy wpisu Starego Miasta na listę UNESCO — w ramach obcho-
dzonego w TPW Roku Jana Zachwatowicza.

Franciszek Trynka

7. Oddział Anin

Zarząd Oddziału

— Stanisława Cyngot — prezes
— Jadwiga Wołoszka — wiceprezes
— Amalia Pielorz — wiceprezes
— Alicja Duchnowska — sekretarz
— Halina Woźniak — skarbnik
— Barbara Mildner, Mirosław Perzyński, Cecylia Zimna — członkowie

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Mirosław Skoczeń — przewodniczący
— Halina Kowalska — zastępca przewodniczącego
— Joanna Kuncewicz-Urban — sekretarz

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 24
— przyjęto członków: 1
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— skreślono z ewidencji: 21 członków
— liczba członków honorowych: 4

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 7, w tym 7 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 18

Działania merytoryczne. W roku 2019 działalność Oddziału była bardzo ograniczona,
praktycznie nie istniała. W tym czasie odbyły się trzy zebrania Zarządu Oddziału: 4 lutego,
1 marca i 25 listopada.

Podjęto następujące ustalenia:

1. Kryzys działalności jest spowodowany brakiem następców dotychczasowych aktywnych
działaczy Oddziału.

2. Przed ostatecznym rozwiązaniem Oddziału przekazana zostanie Zarządowi Główne-
mu TPW propozycja przekształcenia Oddziału Anin w Oddział obejmujący dzielnicę
Wawer (uchwała nr 1 z dnia 25 listopada 2019 r.)

3. Pieniądze, które pozostaną w Oddziale Anin po dokonaniu rozliczenia finansowego za
2019 r., zostaną przekazane redakcji lokalnego pisma „Między nami Aninianami” jako
wspomożenie obchodów 20-lecia MNA (uchwała nr 2 z 25 listopada 2019 r.)

4. W dniu 25 listopada 2019 r. Oddział liczył 24 członków, z tego 13 osób aktywnie
pracujących.

Stanisława Cyngot, Alicja Duchnowska, Jadwiga Wołoszka, Halina Woźniak

8. Oddział Bemowo

Zarząd Oddziału

— Maciej Bartosiak — prezes
— Piotr Kobierski — wiceprezes
— Michał Zapała — wiceprezes
— Piotr Wachnik — sekretarz
— Michał Koterba — skarbnik

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Ewa Wasilewska — przewodnicząca
— Patrycja Czerska — sekretarz
— Grzegorz Kuca — członek
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Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 21
— przyjęto członków: 0
— skreślono z ewidencji: 0 członków
— liczba członków honorowych: 0

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 0, w tym 0 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 21

Działania merytoryczne

1. Od maja 2018 roku realizujemy wsparcie dla Powstańca Warszawskiego Pana Jana
Kuźmińskiego, polegające na codziennym (poniedziałek – piątek) dowożeniu posiłków
z Domu wsparcia dla Powstańców Warszawy przy ul. Nowolipie 22.

2. Uczestnictwo w uroczystościach upamiętniających Powstanie Warszawskie na Boerne-
rowie.

Maciej Bartosiak

9. Oddział Białołęka

Zarząd Oddziału

— Mariola Rabczon-Mazowiecka — prezes
— Andrzej Różycki — wiceprezes
— Agnieszka Bukowska — sekretarz
— Piotr Jarosz — skarbnik
— Roman Lulis, Waldemar Świeczka — członkowie

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Janusz Twaróg — przewodniczący
— Edward Figauzer — zastepca przewodniczącego
— Paulina Kurdziel-Świeczka — sekretarz

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 19
— przyjęto członków: 2
— skreślono z ewidencji: 2 członków
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— liczba członków honorowych: 0

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 1, w tym 1 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 8

Działania merytoryczne

1. Obchody upamiętniające Profesora Wojciecha Zawadzkiego jako cykliczne wydarzenia
Oddziału Białołęka:
— stała opieka nad miejscem pamięci w Parku Henrykowskim oraz nad Jego grobem

na Cmentarzu Powązkowskim.
— coroczna uroczysta msza święta za duszę śp. Wojciecha Zawadzkiego.

2. Sesja naukowa dotycząca Wojciecha Zawadzkiego, która odbyła się 27 września 2019
roku w Bazylice Katedralnej św. Michała Archanioła i św. Floriana Męczennika w War-
szawie.
— Msza Św. Celebrowana przez ks. Biskupa R. Kamińskiego.

3. V edycja konkursu historycznego „W poszukiwaniu tajemnic dawnej Białołęki”.
4. Zbieranie materiału do IV wydania publikacji pt. „Tajemnice Białołęki”.
5. Stała współpraca Oddziału Białołęka z Fundacją Ireny Jarockiej.
6. Uczestnictwo członków Oddziału Białołęka w uroczystościach organizowanych przez

Urząd Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy oraz Zarząd Główny TPW.
7. Przygotowanie kamienia wraz z tablicą pamiątkową posadowiony na skrzyżowaniu ulic

Weteranów i Srebrnogórskiej. Odsłonięcie zaplanowane zostało na 23 kwietnia 2020
roku w dzień imienin Wojciecha Zawadzkiego. Inicjatywa współorganizowana z Bur-
mistrzem Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy.

Mariola Rabczon-Mazowiecka

10. Oddział Centrum

Zarząd Oddziału

— Marianna Czech-Godlewska — prezes
— Wacław Godlewski — wiceprezes
— Edward Kucharski — wiceprezes
— Barbara Lwowska — sekretarz
— Katarzyna Koronka — skarbnik
— członkowie — Lechomir Domaszewicz (Komisja Historyczna), Lucyna Szymańska (Gru-

pa Poetów), Maria Domżał-Wasilewska (kronikarz), Agnieszka Archicińska (kronikarz),
Alicja Nyc.
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Komisja Rewizyjna Oddziału

— Józef Pachnik — przewodniczący
— Krystyna Kowalska
— Honorata Skorodowska

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 34
— przyjęto członków: 3
— skreślono z ewidencji: 3 członków
— liczba członków honorowych: 5

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 24, w tym 23 człon-
ków, którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 33

Działania merytoryczne

1. „Grupa Poetów”
— Poeci spotykali się w ostatnią środę miesiąca w godz. 14:30 – 17:30 w siedzibie

Zarządu Głównego TPW przy pl. Zamkowym 10. Czytają i omawiają nie tylko
swoje wiersze.

— Wydano wydany drugi tomik wierszy pt: „Poezja naszych serc”.
— Udział w koncertach oddziałowego Chóru „Starówka”. Konferansjerka wzbogacana

była wierszami „Grupy Poetów”.
— Zorganizowano bardzo uroczyste wieczory poetyckie:

30 marca — wieczór poezji Marianny Czech-Godlewskiej, która oprócz wierszy
zaprezentowała swoje obrazy; ubogaciły one wieczór oraz Chór „Starówka”,
w którym również śpiewa.

24 kwietnia — wieczór poezji Marii Domżał-Wasilewskiej,
25 maja — wieczór poezji Krystyny Hawryłkiewicz,
15 czerwca — wieczór poezji Lucyny Szymańskiej,
26 października — wieczór poezji Wojciecha Namysła,
30 listopada — wieczór poezji Andrzeja Wróblewskiego.

— Wspólnie z Chórem „Starówka” i pozostałymi członkami oddziału zorganizowa-
no „Tradycyjny Opłatek” i „Jajeczko” w Domu Cechu Krawców na Krakowskim
Przedmieściu 41.

2. Sekcja historyczna — Lechomir Domaszewicz uczestniczył w spotkaniach Komisji
Historycznej Zarządu Głównego TPW.
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3. Chór „Starówka”. Stan chóru: 16 członków. Dyrygentka: Katarzyna Bortkun. Próby
chóru odbywały się w Staromiejskim Domu Kultury raz w tygodniu w środy w godz.
11:00 – 14:00. W 2019 roku było ich 41.
19 stycznia zorganizowano uroczyste spotkanie opłatkowe dla uczestników Oddziału

Centrum, oraz zaproszonych gości m.in. z Zarządu Głównego TPW.
12 stycznia odbył się koncert pt. „Kolęda Warszawska w SDK”
23 marca — udział w XVI Festiwalu Chórów, Kabaretów, Zespołów Seniora, który

odbył się w Domu Kultury „Zacisze”. Chór „Starówka” zajął 11 miejsce, otrzymał
puchar, dyplom i słodycze

30 marca odbył się wieczór poezji pt. „Świat Marianny”, w którym członkowie chóru
brali czynny udział

18 maja w Staromiejskim Domu Kultury odbył się koncert pt. „Witaj majowa ju-
trzenko”

21 września — koncert pt. „Bo nam jest szkoda lata”
16 listopada — koncert pt. „Dalej bracia” — repertuar niepodległościowy w Staro-

miejskim Domu Kultury.
27 listopada odbył się koncert w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich,

ul. Nowolipie 22, podczas którego Chór „Starówka” wykonał pieśni patriotyczne
związane ze 101. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości.

Marianna Czech-Godlewska

11. Oddział KORT

Zarząd Oddziału

— Michał Rybak — prezes
— Alicja Pikulska — wiceprezes
— Marlena Salwowska — wiceprezes
— Anna Świątek — sekretarz
— Ryszard Żmijewski — skarbnik

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Zbigniew Gigier — przewodniczący
— Ewa Andrzejewska — zastępca przewodniczącego
— Krystyna Bartos — sekretarz

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 37
— przyjęto członków: 2
— skreślono z ewidencji: 0 członków
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— liczba członków honorowych: 1

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 25, w tym 0 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 0

Działania merytoryczne W roku 2019 kontynuowaliśmy cele statutowe. Organizowali-
śmy bezpłatne spacery oraz kontynuowaliśmy współpracę z Restauracją Honoratka (ulica
Miodowa 14) gdzie w ostatnią środę miesiąca, o godz. 18:00 prowadziliśmy salony prze-
wodnickie.

Do realizacji wydarzeń zapraszaliśmy osoby niezrzeszone w naszym oddziale, gości
specjalnych prof. dr. hab. inż. nauk technicznych Mirosława Nadera i Jana Engelgarda —
do wykładów, pracowników Hotelu Polonia i Hotelu Warszawa — do szkoleń publicznych.

W ramach współpracy z Politechniką Warszawską przeprowadziliśmy 2 spacery po
Starym Mieście — jeden w języku polskim (12 października) drugi po angielsku (10 paź-
dziernika). W ubiegłym roku odbył się salon przewodnicki o prof. Czochralskim, którego
gościem specjalnym był prof. dr hab. Mirosław Nader.

Działalność Oddziału przybierała różne formy. Najważniejsze działania:
Wkład członków KORT-u w rozwój Towarzystwa Przyjaciół Warszawy:

1. Przygotowywanie wniosków w ramach konkursów na projekty promujące Warszawę,
koordynacja realizacji zwycięskich projektów gier miejskich (Kamila Gelert, Marzena
Baranowska)

2. Spotkanie przy symbolicznym grobie Stefana Starzyńskiego (Michał Rybak, Wiesława
Dłubak-Bełdycka, Ryszard Żmijewski, Marlena Salwowska),

3. W ramach swoich obowiązków Członkowie Oddziału, jako członkowie zarządu i prezy-
dium Zarządu Głównego TPW, uczestniczyli w szeregu uroczystościach związanych z
obchodami rocznic wydarzeń historycznych (Kamila Gelert, Marlena Salwowska, Rafał
Dajbor, Dorota Szostakowska, Michał Rybak),

4. Udział w projekcie „Varsavianistycznej szkoły” w roli przewodników prowadzących
spacery i gry miejskie dla warszawskich Szkół i Przedszkoli

5. Organizacja i koordynacja projektów — Kalejdoskop wolności. Historia dzielnicy Wi-
lanów, Zdobądź swoje M-4. Historia Ursynowa (Kamila Gelert)

6. Przeprowadzenie akcji „Zapal znicz na grobie powstańca” pozostawienie na grobach
nieodwiedzanych powstańców w dniu rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.
(Kamila Gelert, Marlena Salwowska, Michał Rybak, Dorota Szostakowska, Rafał Daj-
bor)

7. Uczestnictwo w Festiwal Grzesiuka na Czerniakowie (Marlena Salwowska, Rafał Daj-
bor)

8. Udział w rocznicy śmierci K. K. Baczyńskiego na pl. Teatralnym (Michał Rybak)
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9. Udział w projekcie „Warszawa w kwiatach i zieleni” (Michał Rybak)
10. Przygotowanie prelekcji dla Domu wsparcia dla Powstańców Warszawskich

28 sierpnia — przeprowadzenie gry „Loteryjka” (Kamila Gelert)
2 września — Śledztwo w sprawie Orła Białego (Michał Rybak)
23 września — Stanisław Moniuszko, kompozytor i pedagog (Dorota Wójcik)
21 października — Czy bycie patriotą to wyłącznie męskie zajęcie (Michał Rybak)
12 listopada — Chopin na szlaku Wielkiego Gościńca (Dorota Wójcik, Barbara Te-

kieli)
13 grudnia — Boże Narodzenie w malarstwie polskim (Kamila Gelert, Marlena Sal-

wowska)
11. Szkolenia prowadzone w ramach wolontariatu przez przewodników w 2019 roku:

14 marca — Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej — szkolenie poprowadził
Michał Rybak

17 kwietnia — Hotel Polonia — szkolenie poprowadził przedstawiciel hotelu, a zor-
ganizował Michał Rybak

23 września — Hotel Warszawa — szkolenie poprowadził pracownik hotelu, zorgani-
zował Michał Rybak

6 października — Zamek Królewski — szkolenie poprowadziła Agnieszka Trepkow-
ska

28 listopada — Muzeum Historii Żydów Polskich Polin — szkolenie poprowadziła
Eugenia Nikołajewa

12. W ramach zrealizowanych imprez uczciliśmy:
1. 101-lecie Niepodległości
2. Apel pamięci przy grobie Stanisława Lorentza
3. 75. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

13. Promocja Oddziału KORT, Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, wydarzeń organizowa-
nych przez KORT TPW:
— Publikacja kalendarza imprez KORT TPW w różnych materiałach przygotowywa-

nych przez Michała Rybaka — odpowiedzialny: Kamila Gelert/Marlena Salwowska.
— Informacje o naszych wydarzeniach dystrybuowane były drogą internetową (ser-

wisy z bezpłatnymi ogłoszeniami (waw4free) o darmowych imprezach, facebook,
strona www.tpw.org.pl, ulotki). Osobą odpowiedzialną za zadanie była Katarzyna
Baranowska i Michał Rybak.

— Korespondencja klubowa w roku 2019 była prowadzona w głównej mierze z ad-
resu skrzynki mailowej: kort.tpw@gmail.com za pomocą utworzonej grupy dystry-
bucyjnej oddzialkort@googlegroups.com, zawierającej adresy e-mailowe wszystkich
członków.

Szczegółowy wykaz imprez organizowanych przez Oddział KORT

30 stycznia (godz. 18.00) — Salon przewodnicki: „Twórcy Konstytucji 3 maja. Hugo
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Kołłątaj”. Restauracja Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: Agnieszka Trepkow-
ska

10 lutego (godz. 11.00) — Spacer: „Robotnicza czy biurowa?”. Miejsce zbiórki — Plac
Grzybowski naprzeciwko kościoła pw. Wszystkich Świętych. Prowadzenie: Agnieszka
Trepkowska

27 lutego (godz. 18.00) — Salon przewodnicki: „Rok Stanisława Moniuszki”. Restauracja
Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: Michał Rybak

24 marca (godz. 11.00) — Spacer: „Powitanie wiosny — Pole Mokotowskie”. Zbiórka
pod Pubem Zielona Gęś. Prowadzenie: Robert Salwowski i Marlena Salwowska

27 marca (godz. 18.00) — Salon przewodnicki: „Sylwetka Profesora Jana Czochralskie-
go”. Restauracja Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: prof. dr hab. inż. Mirosław
Nader

6 kwietnia (godz. 11.00) — Spacer: „Życie za murem teren Małego Getta”. Zbiórka przy
pomniku Janusza Korczaka na ul. Świętokrzyskiej. Prowadzenie: Dorota Wójcik

24 kwietnia (godz. 18.00) — Salon przewodnicki: „Polak Litwin dwa bratanki?”. Re-
stauracja Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: Marzena Baranowska

11 maja (godz. 11.00) — Spacer: „Ciemne sprawki Warszawy”. Zbiórka przy Kolumnie
Zygmunta. Prowadzenie: Kamila Gelert

29 maja (godz. 18.00) — Salon przewodnicki: „Gombrowicz — człowiek i pisarz”. Re-
stauracja Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: Maria Kamińska

15 czerwca (godz. 11.00) — Spacer: „Cmentarz Prawosławny”. Spotkanie pod Cerkwią
św. Jana Klimaka w Warszawie znajdującą się na terenie Cmentarza. Prowadzenie:
Dorota Szostakowska

26 czerwca (godz. 18.00) — Salon przewodnicki: „Stanisław Lorentz” Restauracja Ho-
noratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: Mikołaj Gigier

1 sierpnia (godz. 17.00) — 75. rocznica wybuchu powstania warszawskiego. „Postaw
znicz na grobie powstańca”. Zbiórka przy Bramie Głównej Cmentarza na Powązkach
Wojskowych. Michał Rybak, Marlena Salwowska, Kamila Gelert, Dorota Szostakowska,
Rafał Dajbor

21 września (godz. 11.00) — Spacer „Na Żoliborzu są ulice takie śliczne. Takie topole,
a w topolach taki wiatr. . . Żoliborz oficerski”. Zbiórka przy kinie Wisła na pl. Wilsona
2. Prowadzenie: Michał Rybak

25 września (godz. 18.00) — Salon przewodnicki „Komu wybił dzwon do Powstania?”.
Restauracja Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: Dorota Wójcik

26 października (godz. 11.00) — Spacer „Gwiazdy kina polskiego drugiej połowy XX
wieku: Holoubek, Łapicki, Janczar, Maklakiewicz i inni”. Zbiórka przy Bramie św.
Honoraty, ul. Powązkowska 1. Prowadzenie Rafał Dajbor

30 października (godz. 18.00) — Salon przewodnicki „Warszawskim szlakiem Romana
Dmowskiego”. Restauracja Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowadzenie: Jan Engelgard,
kierownik Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej
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16 listopada (godz. 11.00) — Spacer „Usta mówią oczami. Ormianie w Warszawie”.
Zbiórka przy Pałacu pod Blachą. Prowadzenie: Dorota Szostakowska

27 listopada (godz. 18.00) — Salon przewodnicki „Nie wszystko złoto co się świeci. Pla-
tery i srebra w salonie i w kuchni”. Restauracja Honoratka, ul. Miodowa 14. Prowa-
dzenie: Magda Bilińska

14 grudnia (godz. 11.00) — Spacer adwentowy „Bo piękno jest by zachwycało. Bazylika
św. Krzyża”. Zbiórka przed Kościołem św. Krzyża. Prowadzenie: Agnieszka Trepkowska

18 grudnia (godz. 18.00) — Salon przewodnicki „Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć
grudniowy. Boże Narodzenie w sztuce polskiej”. Restauracja Honoratka, ul. Miodowa
14. Prowadzenie: Kamila Gelert i Marlena Salwowska.

Marlena Salwowska

12. Oddział Miłośników Bródna

Zarząd Oddziału

— Katarzyna Spoczyńska-Król — prezes
— Krzysztof Miszewski — wiceprezes
— Arkadiusz Stolarski — wiceprezes
— Anna Moczulska — sekretarz
— Zofia Baryczka — skarbnik
— Halina Socha — członek

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Teresa Stolarska — przewodniczący
— Jarosław Modzelewski — zastepca przewodniczącego
— Jolanta Skwarek — sekretarz

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 47
— przyjęto członków: 8
— skreślono z ewidencji: 2 członków
— liczba członków honorowych: 8

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 36, w tym 7 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 13
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Działania merytoryczne

Styczeń

1. Udział członków Oddziału w Orszaku Trzech Króli zorganizowanym w Dzielnicy Tar-
gówek m.st. Warszawy;

2. Obchody 16. rocznicy śmierci założyciela i pierwszego prezesa Oddziału — p. Ryszarda
Szołwińskiego — złożenie kwiatów na grobie;

3. udział w uroczystościach z okazji 45. rocznicy nadania Szkole Podstawowej nr 52 imie-
nia Macieja Aleksego Dawidowskiego „Alka”;

4. Spotkania z uczniami klas VI Szkoły Podstawowej nr 52 — prelekcje T. Stolarskiej
„Bródno wczoraj i dziś” oraz „Jak zmieniła sie szkoła?”;

5. Przygotowanie przez prezesa Oddziału projektu tablicy pamiątkowej Ireny Sendlerowej;
6. Złożenie kwiatów pod pomnikiem harcerzy Sokołów z okazji 103. rocznicy powstania

organizacji;
7. Zorganizowanie w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich (w ramach cyklu

Artyści Powstańcom) spotkań z Elżbietą Dzikowską, Włodzimierzem Matuszakiem
i Stanisławem Jaskułką;

8. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie inauguracyjnym Akademii
Varsavianistycznej Targówka pt. „Warszawskie nieznane artystki”.

Luty

9. Wystąpienie prezesa Oddziału w programie TVP3 „Warszawski dzień” dotyczące związ-
ków Ireny Sendlerowej z Bródnem;

10. Pomoc Zarządu Oddziału w przygotowaniu uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątko-
wej Ireny Sendlerowej i udział w uroczystości w 109. rocznicę urodzin „Warszawianki
Stulecia”;

11. Udział prezesa Oddziału w audycji Radia Plus „Jak człowiek z człowiekiem” — pro-
mocja działań TPW;

12. Spotkanie z dziećmi w Przedszkolu nr 115 — prelekcja „Bródno wczoraj i dziś”;
13. Uczczenie pamięci zmarłego premiera Jana Olszewskiego — zapalenie zniczy w miejscu

jego urodzenia na Nowym Bródnie;
14. Wystąpienie do Rady i Zarządu Dzielnicy Targówek w sprawie wydania albumu p.

Zygmunta Kupniewskiego „Warszawskie Nowe Bródno 1938 — Pejzaże”;
15. Uczczenie pamięci ofiar terroru hitlerowskiego — złożenie kwiatów w miejscach pamięci

na terenie Dzielnicy Targówek (ul. Pospolita i Stojanowska);
16. Udział prezesa Oddziału Miłośników Bródna w nagraniu przez TVP3 krótkiego mate-

riału filmowego o Parku Bródnowskim i Parku Rzeźby w ramach cyklu „Moja War-
szawa”;

17. udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-
nej Targówka „Stanisław Moniuszko”;
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18. zorganizowanie w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich (w ramach cyklu
„Artyści Powstańcom”) spotkań z Andrzejem Andrzejewskim, Andrzejem Wroną i Zo-
fią Zborowską, Wiesławem Ochmanem, Krzysztofem Cugowskim oraz wyjścia do Te-
atru Kwadrat na przedstawienie „Godzinka spokoju”.

Marzec

19. Udział przedstawicieli Oddziału Miłośników Bródna w Apelu Pamięci profesora Stani-
sława Lorentza z okazji 28. rocznicy śmierci;

20. Uczczenie pamięci ofiar terroru hitlerowskiego — złożenie kwiatów w miejscach pamięci
na terenie Dzielnicy Targówek (ul. Zabraniecka, ul. Toruńska, ul. św. Wincentego);

21. Zorganizowanie w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich (w ramach cyklu
„Artyści Powstańcom”) spotkania z aktorem i piosenkarzem Stanisławem Górką;

22. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-
nej Targówka „Unia Lubelska. Polak, Litwin, dwa bratanki”;

23. Współpraca z Zarządem Głównym TPW przy organizacji podsumowania konkursu na
projekt odznaki Strażnik Pamięci Cmentarza Powstańców Warszawy;

Kwiecień

24. Przygotowanie dla członków Oddziału i zaproszonych gości uroczystego spotkania wiel-
kanocnego z koncertem młodej pianistki Oliwii Walkiewicz;

25. Udział zarządu Oddziału Miłośników Bródna w pracach jury Warszawskiego Konkur-
su Historyczno-Literackiego „II wojna światowa i Powstanie Warszawskie w dziejach
mojej rodziny i przyjaciół”;

26. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-
nej Targówka „Grodzisko na Bródnie”;

27. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w konferencji „Niepodległość z kobiecą
twarzą” zorganizowanej przez Muzeum Niepodległości;

Maj

28. Udział w dzielnicowych uroczystościach z okazji 74. rocznicy zakończenia II wojny
światowej

29. Udział w zorganizowanych przez władze Dzielnicy uroczystych obchodach 100. rocznicy
urodzin członka honorowego Oddziału Miłośników Bródna — mjr. Mariana Słowińskie-
go;

30. Udział w Pikniku Wojskowym z okazji Dnia Zwycięstwa;
31. Udział w uroczystościach z okazji 77. rocznicy egzekucji więźniów Pawiaka;
32. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-

nej Targówka „Zofia Stryjeńska i jej ślady w Warszawie”;
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33. Współpraca przy organizacji spotkania z członkiem Oddziału Miłośników Bródna -
płk. Czesławem Lewandowskim w ramach cyklu „Przyszła do mnie wojna” w Muzeum
Niepodległości;

34. Prezentacja działań Oddziału w czasie Pikniku Rodzinnego w Szkole Podstawowej nr
42; spotkania z mieszkańcami, prowadzenie warsztatów dla dzieci;

35. Prezentacja dorobku Oddziału w czasie „Wiechowiska” w Parku Wiecha; wraz z Od-
działem Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze TPW przybliżenie mieszkańcom
historii prawobrzeżnej Warszawy; przygotowanie krzyżówek, kolorowanek, quizów i za-
gadek;

36. Udział w Pikniku Sąsiedzkim zorganizowanym przez Centrum Kultury i Aktywności
przy ul. Siarczanej;

37. Zorganizowanie w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich (w ramach cyklu
Artyści Powstańcom) spotkań z Krzysztofem Zanussim, Ignacym Gogolewskim i To-
maszem Sobanią;

38. Udział w I Warszawskim Forum Nauczycielskim dotyczącym stanu edukacji warszaw-
skiej;

Czerwiec

39. Udział prezesa Oddziału Miłośników Bródna w konferencji „Dialog – Kompromis –
Porozumienie. 30 lat Okrągłego Stołu i wyborów 4 czerwca” zorganizowanej przez
Instytut Bronisława Komorowskiego i Fundację Aleksandra Kwaśniewskiego;

40. Spotkanie z dziećmi z Przedszkola nr 157, obejrzenie inscenizacji „Legend warszaw-
skich” i zapoznanie się z działaniami przedszkola w ramach prowadzonej w nim edukacji
varsavianistycznej;

41. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wernisażu wystawy „W przededniu
wolności” w Galerii Brama Bielańska;

42. Inauguracja 36. Konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni”, przygotowanie materiałów
promujących konkurs;

43. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-
nej Targówka „Życie towarzyskie i uczuciowe na dworze Stanisława Augusta”;

44. Prezentacja działalności Oddziału Miłośników Bródna na Pikniku Średniowiecznym
w Lesie Bródnowskim;

Lipiec i sierpień

45. Promowanie działań i inicjatyw Oddziału w czasie Święta ulicy Wincentego na Bródnie
(popularyzacja 36. Konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni”);

46. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w pracach komisji 36. Konkursu „War-
szawa w kwiatach i zieleni” (przygotowanie dokumentacji zdjęciowej, wysłanie zgło-
szeń);

47. Udział w uroczystościach z okazji 75. rocznicy likwidacji Pawiaka;
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48. Nawiązanie współpracy z Fundacją Pomoc Potrzebującym i Domem Opieki przy ul.
Oliwskiej;

49. Uczczenie pamięci spoczywających na Cmentarzu Bródnowskim Powstańców Warszaw-
skich (sprzątanie grobów, złożenie kwiatów, zapalenie zniczy);

50. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w miejscach pamięci na terenie Dzielnicy Targówek
w przededniu rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego;

51. Publikacja na Facebooku oraz w wersji zeszytowej (we współpracy z radną m.st. War-
szawy Beatą Michalec, DK Świt i Radą Dzielnicy Targówek) wspomnień członka ho-
norowego Oddziału Miłośników Bródna — p. Leona Skórzewskiego „Dzień po dniu”
będących relacją z przebiegu Powstania Warszawskiego na Bródnie;

52. Udział w uroczystościach z okazji 155. rocznicy stracenia Romualda Traugutta na te-
renie Cytadeli Warszawskiej;

53. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w dzielnicowych uroczystościach z okazji
75. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego oraz 99. rocznicy Bitwy Warszawskiej;

54. Złożenie kwiatów na grobie profesora Jana Zachwatowicza na Powązkach w 36. rocznicę
śmierci;

Wrzesień

55. Udział członków Oddziału w dzielnicowych obchodach 80. rocznicy wybuchu II wojny
światowej;

56. Włączenie się prezesa Oddziału Miłośników Bródna w działania Społecznej Rady Kom-
batanckiej przy Burmistrzu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy;

57. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w obchodach 80. rocznicy mianowania
Stefana Starzyńskiego na Komisarza Cywilnego przy Dowództwie Obrony Warszawy;

58. Przygotowanie wraz z Muzeum Niepodległości w Warszawie, Radą i Zarządem Dziel-
nicy Targówek oraz DK Świt katalogu, wystawy plenerowej „Był taki wrzesień” oraz
projekcji filmu „Korespondent Bryan”;

59. Udział w uroczystości dzielnicowej pod głazem upamiętniającym Kolejarzy węzła War-
szawa-Praga z okazji 80. rocznicy nalotów dywanowych na Bródno;

60. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-
nej Targówka „Krystyna Krahelska”;

61. Udział Zarządu Oddziału Miłośników Bródna w konferencji naukowej „O Polskę, o War-
szawę, o honor, o pamięć” zorganizowanej przez Muzeum Niepodległości z okazji 80.
rocznicy wybuchu II wojny światowej;

62. Zorganizowanie warsztatów z malowania ceramiki dla podopiecznych Domu Wsparcia
dla Powstańców Warszawskich na Nowolipiu;

63. Udział w uroczystościach pod pomnikiem Antoniego Żurowskiego — komendanta Ob-
wodu VI AK;

64. Udział w uroczystościach pod pomnikiem Kościuszkowców;
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65. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wernisażu wystawy „Dziś idę walczyć
Mamo” w Galerii Brama Bielańska;

66. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w uroczystym podsumowaniu 36. Kon-
kursu „Warszawa w kwiatach i zieleni”;

67. Współpraca prezesa Oddziału Miłośników Bródna z przedstawicielami Rady m.st.
Warszawy przy organizacji „Podwieczorku przy mikrofonie” w Domu Wsparcia dla
Powstańców Warszawskich na Nowolipiu;

68. Udział prezesa Oddziału Miłośników Bródna w uroczystym posadowieniu głazu pa-
miątkowego poświęconego pamięci K. K. Baczyńskiego zorganizowanym przez Oddział
Tarchomin TPW;

Październik

69. Złożenie kwiatów na grobie Marka Edelmana w 10. rocznicę śmierci;
70. Udział w spotkaniu poetyckim „Powstańcza poezja” na Cytadeli;
71. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w uroczystym wernisażu wystawy „Był

taki wrzesień” w Galerii Brama Bielańska;
72. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w organizowanym przez władze samo-

rządowe Dzielnicy XI spotkaniu emerytowanych nauczycieli z Targówka z okazji Dnia
Edukacji, których pomysłodawcą i inicjatorem była prezes Regina Głuchowska;

73. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-
nej Targówka „Żydowski świat po prawej stronie Wisły”;

74. Udział w uroczystej gali „Warszawianka Roku i Warszawianka Przemian”;

Listopad

75. Uczczenie pamięci nieżyjących prezesów oraz spoczywających na Cmentarzu Bród-
nowskim Powstańców Warszawskich (sprzątanie grobów, złożenie kwiatów, zapalenie
zniczy);

76. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w kweście na Starych Powązkach;
77. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na grobach Józefa Elsnera, Tekli Bądarzewskiej,

Stefana Starzyńskiego, Jana Zachwatowicza, Stefana Wiecheckiego, Ireny Sendlerowej,
pracowników Ratusza — ofiar bombardowań Warszawy w 1939 r.;

78. Udział w koncercie Targówek Elsnerowi;
79. Przygotowanie wspólnie z Oddziałem Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze

(przy wsparciu władz samorządowych Targówka) uroczystego dzielnicowego podsu-
mowania 36. Konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” (wystawa zdjęć obiektów
z Targówka, wręczenie podziękowań i nagród dzielnicowym laureatom konkursu oraz
podziękowań osobom zaangażowanym w przeprowadzenie konkursu w naszej dzielnicy,
przybliżenie historii konkursu przez radną m.st. Warszawy p. Beatę Michalec, prezen-
tacja wystawy fotograficznej związanej z tym tematem);
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80. Udział w obchodach 1. rocznicy Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich przy
ul. Nowolipie 22;

81. Udział pocztu sztandarowego w Sztafecie Pokoleń w Liceum przy ul. Kowieńskiej;
82. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w dzielnicowych uroczystościach z okazji

101. rocznicy Odzyskania Niepodległości;
83. Udział w uroczystości w 81. rocznicę odsłonięcia głazu ku czci Nauczycielstwa Stolicy

w Parku Traugutta;
84. Wystąpienie do Rady i Zarządu Dzielnicy Targówek o upamiętnienie (muralem na ścia-

nie DK Świt) urodzonego na Nowym Bródnie wybitnego aktora Jana Kobuszewskiego;
85. Zorganizowanie w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich (w ramach cyklu

„Artyści Powstańcom”) spotkania z Andrzejem Dąbrowskim;
86. udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-

nej Targówka „Józef Elsner”;

Grudzień

87. Współpraca przy organizacji spotkania z członkiem Oddziału Miłośników Bródna —
p. Leonem Skórzewskim w ramach cyklu „Przyszła do mnie wojna” w Muzeum Nie-
podległości;

88. Przedstawienie wniosku członka Oddziału Miłośników Bródna p. Walkiewicza dotyczą-
cego uhonorowania zasług varsavianisty p. Pawła Elsztejna poprzez pomoc w remoncie
klatki schodowej w kamienicy, w której mieszka (zwrócenie się z prośbą o wsparcie do
senatora Marka Borowskiego i radnej m.st. Warszawy Beaty Michalec);

89. Udział członków Oddziału Miłośników Bródna w wykładzie Akademii Varsavianistycz-
nej Targówka „Jak świętowano w dawnej Warszawie”;

90. Udział Zarządu Oddziału Miłośników Bródna w spotkaniach opłatkowych: w klubach
Seniora, u Kombatantów, w TPW, itd.;

91. Przygotowanie uroczystego spotkania opłatkowego z udziałem władz samorządowych
Targówka, przedstawicieli Rady Dzielnicy, Zarządu Głównego TPW oraz licznych człon-
ków i sympatyków Oddziału Miłośników Bródna.

Katarzyna Spoczyńska-Król

13. Oddział Nauczycielski

Zarząd Oddziału

— Maria Misztal — prezes
— Kamil Potrzuski — wiceprezes
— Urszula Pruska — sekretarz
— Irena Jarzębak — skarbnik
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Komisja Rewizyjna Oddziału

— Adam Bedła — przewodniczący
— Karina Sikorska-Górska — sekretarz
—

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 33
— przyjęto członków: 1
— skreślono z ewidencji: 0 członków
— liczba członków honorowych: 2

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 2, w tym 1 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 5

Działania merytoryczne

1. Gry miejskie i wycieczki
— Śladami Września — Stefan Starzyński
— Szlakiem Powstania Listopadowego
— Szlakiem Stanisława Moniuszki
— Tajemnice Warszawy
— Śladami Janusza Korczaka
— Rajd Zaczytani w Łazienkach
— Śladami Kobiet Warszawy

2. Konkursy
— XIV edycja Konkursu Wiedzy o Grobie Nieznanego Żołnierza
— Realizacja projektu Varsavianistyczna szkoła

3. Spotkania
— Z Kombatantami Powstania Warszawskiego z okazji 1. Rocznicy istnienia Domu

Wsparcia dla Powstańców
— Z panią Wandą Traczyk-Stawską
— Z płk. Witoldem Lisowskim
— Z panią Aliną Kowalczykową – córką prof. Stanisława Lorentza

4. Udział w uroczystościach
— Obchody rocznicy Września
— Przy symbolicznym grobie Stefana Starzyńskiego
— Przy grobie prof. S. Lorenza
— Rocznica zamachu na Kutscherę
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— Rocznica akcji pod Arsenałem
— Dzień Pamięci Cywilnej Ludności Powstańczej Warszawy
— Rocznica złożenia prochów Nieznanego Żołnierza
— Wigilia Dla Powstańców Warszawy
— 100-lecie Polskiego Komitetu Olimpijskiego
— Tramwaje Warszawskie

5. Przygotowanie programów artystycznych
— Uroczystość zakończenia Konkursu Wiedzy o Grobie Nieznanego Żołnierza

6. Opieka nad grobami i miejscami Pamięci Narodowej
— Groby na Starych i Wojskowych Powązkach: Stefana Starzyńskiego, K. K. Baczyń-

skiego, I. Sendlerowej, H. Sawickiej, W. Reymonta
— Groby na cmentarzu służewieckim: K. Krahelskiej, Z. Filipowicza, Grzymały-Siedleckiego
— Miejsca Pamięci Narodowej na Mokotowie
— Kwesta na renowację Starych Powązek

7. Inne dodatkowe informacje. Oddział Nauczycielksi współpracuje z wieloma urzę-
dami, instytucjami i fundacjami:
— Kuratorium Oświaty i Wychowania
— Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych
— Departament Promocji i Obronności MON
— Urząd m.st. Warszawy
— Fundacja Grobu Nieznanego Żołnierza
— Garnizon Warszawa
— Muzeum Powstania Warszawskiego
— Muzeum Warszawy
— Zamek Królewski
— Muzeum Polin
— Dom Spotkań z Historią
— MDK Mokotów
— Muzeum Wojska Polskiego

Maria Misztal

14. Oddział Ochota

Zarząd Oddziału

— Zbigniew Najbauer — prezes
— Karolina Sielewicz — wiceprezes
— Agnieszka Szmulewicz — wiceprezes
— Sylwia Mróz — sekretarz
— Robert Lasota — skarbnik
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— Lech Barycki — członek

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Adam Pierzyński — przewodniczący
— Spartak Vorobyev, Sławomir Majszak — członkowie

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 34
— przyjęto członków: 3
— skreślono z ewidencji: 1 członków
— liczba członków honorowych: 0

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 20, w tym 0 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 1

Działania merytoryczne

1. Udział w aukcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy — licytacja kalendarza ze
zdjęciami lotniczymi Ochoty — 11 stycznia 2019 r.

2. Pokaz filmu „W imię ich matek. Historia Ireny Sendlerowej” dla członków TPW w Do-
mu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich — 18 lutego 2019 r.

3. Udział w apelu pamięci i złożenie kwiatów na grobie prof. Stanisława Lorentza — 16
marca 2019 r.

4. Wystawa zdjęć Ochoty z lotu ptaka w Urzędzie Dzielnicy Ochota — 18 marca – 30
czerwca 2019 r.

5. Udział w Festiwalu Grzesiuka (pomoc w obsłudze stoiska TPW) — 12 maja 2019 r.
6. Udział grupy rekonstrukcyjnej w VI Dniu Cichociemnych na Ursynowie — 26 maja

2019 r.
7. Organizacja spaceru po Polu Mokotowskim — 9 czerwca 2019 r.
8. Udział w obchodach rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego – 1 sierpnia 2019 r.
9. Udział w gali finałowej konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” — 14 września 2019

r.
10. Udział w uroczystościach przy Barykadzie Bohaterom Września na Ochocie — 27 wrze-

śnia 2019 r.
11. Udział w uroczystościach złożenia kwiatów przy pomniku Marii Skłodowskiej-Curie —

7 listopada

Zbigniew Najbauer
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15. Oddział Powiśle

Zarząd Oddziału

— Elżbieta Wolffgram — prezes
— Mariola Bujak — wiceprezes
— Cecylia Melnik — wiceprezes
— Anna Kliczkowska — sekretarz
— Barbara Jaszczyńska — skarbnik
— Paweł Leszczyński — członek

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Elżbieta Domańska — przewodniczący
— Jadwiga Kowejsza — zastępca przewodniczącej
— Beata Tomecka — sekretarz

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 44
— przyjęto członków: 0
— skreślono z ewidencji: 2 członków
— liczba członków honorowych: 4

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 17, w tym 11 człon-
ków, którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 30

Działania merytoryczne

1. Udział w uroczystościach organizowanych przez Zarząd Główny TPW:
— przy grobie Stanisława Lorentza
— przy symbolicznej mogile Stefana Starzyńskiego

2. Wydanie kolejnego zeszytu nr 9 „O Powiślu trochę więcej. . . ”. Treść poświęcona jest
Siostrom Urszulankom mającym swoją siedzibę na Powiślu przy ul. Wiślanej. Zeszyt
wydany na okoliczność uroczystości otwarcia w roku 2019 miejsca pamięci poświęcone-
go Siostrom Sanitariuszkom Patrolu Wojskowej Służby Kobiet Obwodu AK Śródmie-
ście

3. Wydanie drukiem kolejnych kwartalników „Na Powiślu” — nr 47,48,49,50
4. Udział w konkursie „Warszawa w kwiatach i zieleni” organizowanym przez Zarząd

Główny i Prezydenta m.st. Warszawy
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5. impreza zorganizowana dla laureatów Powiśla w Klubie Panorama przez p. Cecylię
Melnik

6. z okazji 100. rocznicy urodzin w grudniu 2019 roku Bohdana Grzymały-Siedleckiego
zorganizowano spotkanie dla uczniów Szkoły Podstawowej. Uczniowie dowiedzieli się
o życiu i działalności Bohdana Grzymały Siedleckiego oraz o jego książce dotyczącej
Krystyny Krahelskiej — prelekcja p. Wiesławy Dłubak-Bełdyckiej i przedstawicieli
Zarządu Oddziału

7. Udział przedstawicieli Oddziału Powiśle w spotkaniu z Pierwszą Damą p. Agatą Korn-
hausen-Dudą organizowanym dla ludzi pracujących społecznie

8. Udział przedstawicieli Oddziału Powiśle w spotkaniu zorganizowanym przez Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudę — gala IV edycji nagrody Prezydenta RP „Dla Dobra Wspól-
nego” Człowiek, Dzieło, Instytucja — listopad 2019

9. Gościnny udział delegacji Oddziału Powiśle TPW w spływie po Wiśle z okazji rocznicy
wybuchu Powstania Warszawskiego w dniu 1 sierpnia 2019 r.

10. Długa droga korespondencji Oddziału Powiśle TPW z Siostrami Urszulankami, IPN
w sprawie realizacji miejsca pamięci (zdobycie środków, zezwolenia)

11. Zorganizowanie przez Zarząd Oddziału Powiśle wraz z Dyrekcją Domu Kultury Śród-
mieście jubileuszu 15-lecia prezesury Elżbiety Wolffgram i 80. rocznicy urodzin

12. Udział przedstawicieli Oddziału Powiśle w spotkaniu świątecznym wielkanocnym i opłat-
kowym SBM „Torwar” i parafii Matki Boskiej Częstochowskiej przy ul. Zagórnej —
organizowanym dla mieszkańców Powiśla

13. Sprzątanie grobów i składanie kwiatów na grobach Powstańców Elektrowni Warszaw-
skiej na Powązkach w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

14. Udział przedstawicieli Oddziału Powiśle TPW w uroczystościach rocznicowych przy
pomniku TON na Powiślu — spotkanie z młodzieżą szkół warszawskich i władzami
miasta (wrzesień 2019).

Mariola Bujak

16. Oddział Sadyba-Wilanów

Zarząd Oddziału

— Artur Buczyński — prezes
— Ewa Sadowska — wiceprezes
— Agnieszka Borowa — sekretarz
— Karolina Krzemień — skarbnik

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Ewelina Jankowska — przewodniczący
— Tomasz Kaliński
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— Anna Zieja

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 42
— przyjęto członków: 26
— skreślono z ewidencji: 2 członków
— liczba członków honorowych: 1

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 16, w tym 12 człon-
ków, którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 42

Działania merytoryczne

1. Spotkanie Zarządu Głównego TPW i oddziału TPW Sadyba-Wilanów — prelekcja
Pana Kalinowskiego — 5 czerwca 2019 r.

2. Piknik Wolności z okazji 30. rocznicy wolnych wyborów — Wilanowska gra miejska
„Kalejdoskop Wolności” — 8 czerwca 2019 r.

3. Dni Wilanowa — 6 – 8 września 2019 r.
4. Spotkania organizacyjne oddziału Sadyba Wilanów — 14 listopada 2019 r. Prelekcja

Pana Adriana Ordanowskiego, sprawy organizacyjne,
5. 17 grudnia willa intrata spotkanie świąteczne członków TPW Oddział Sadyba Wilanów

i Zarządu głównego TPW. Nadanie przez Zarząd Główny TPW, na wniosek oddziału,
odznaczeń dwóch złotych syrenek dwóm członkom oddziału p. Pawłowi Jaskanisowi
i Ludwikowi Rakowskiemu.

Agnieszka Borowa

17. Oddział Stare Miasto

Zarząd Oddziału

— Zbigniew Juszkiewicz — prezes
— Maria Tulo-Dziewulska — wiceprezes
— Tadeusz Otulak — wiceprezes
— Ewa Radomska — sekretarz
— Bożena Racięcka — skarbnik
— Anna Jodłowska, Anna Majewska, Ewa Majewska, Danuta Tańska — członkowie
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Komisja Rewizyjna Oddziału

— Hanna Zabłocka — przewodniczący
— Wiesław Antoniewicz

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 101
— przyjęto członków: 4
— skreślono z ewidencji: 9 członków
— liczba członków honorowych: 11

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 48, w tym 0 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 0

Działania merytoryczne

Stan organizacyjny. Oddział Stare Miasto TPW działa na podstawie statutu Towarzy-
stwa Przyjaciół Warszawy, Krajowego Rejestru Sądowego — KRS nr 0000147743 i numeru
regonu 000 821 330, reprezentowany jest przez Zarząd Główny TPW, Plac Zamkowy 10.
Oddział nie ma oddzielnej osobowości prawnej.

Członkowie działali:

— indywidualnie
— jako koła środowiskowe: Szachtmajerowej, Siedlczan, Płocczan, Mazowsze, Koło Żegla-

rzy nr 109.
— członkowie wspierający (grupy): im. Wojciecha Górskiego, Miłośników Jarosławia, To-

warzystwo Przyjaciół Śląska.

Składki opłaciło 48 członków, w kwocie po 60 złotych rocznie, czyli 5 złotych miesięcz-
nie, ustaloną Uchwałą Zarządu Głównego z 2016 roku dla wszystkich członków Towarzy-
stwa. Składki członkowskie były przeznaczone głównie na utrzymanie siedziby Oddziału
Stare Miasto. Ponadto dotację na utrzymanie sali wpłacili członkowie wspierający zgodnie
z podpisanym porozumieniem.

Lokal przy ul. Nowomiejskiej 5 użytkowany jest od 1956 roku, to jest od powołania
Towarzystwa Przyjaciół Starej Warszawy. Czynsz i opłaty eksploatacyjne opłacane są ze
składek członkowskich i dotacji członków lub sympatyków oraz członków wspierających.
Umowa najmu nr 324/02 z dnia 11 października 2002 roku, podpisana została przez Zarząd
Główny TPW z Zarządem Budynków Komunalnych Warszawa-Śródmieście, ul Szwoleże-
rów 5.
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Zarząd Oddziału składał się z 9 osób wybranych na Walnym Zebraniu sprawozdaw-
czo-wyborczym Oddziału Stare Miasto TPW, w styczniu 2019 roku, na trzyletnią kadencję
2019 – 2023.

Skład Zarządu:

— Prezes — Zbigniew Juszkiewicz;
— Wiceprezesi — Maria Tulo-Dziewulska, Tadeusz Otulak;
— Sekretarz — Ewa Radomska;
— Skarbnik — Bożena Racięcka,
— Członkowie Zarządu: Anna Majewska, Anna Jodłowska, Ewa Majewska oraz Mirosław

Juszkiewicz.

W skład Komisji Rewizyjnej weszli — Hanna Zabłocka, Wiesław Antoniewicz, Ma-
rian Pysznik.

Dyżury Zarządu Oddziału Stare Miasto odbywały się co tydzień, w każdy poniedzia-
łek. Na dyżurach omawiane były i załatwiane sprawy bieżące, finansowe, organizacyjne,
porządkowe, przyjmowanie deklaracji nowych członków itp.

Zebrania Zarządu w składzie plenarnym. Protokołowane zebrania odbywały się co
kwartał w szerokim składzie z udziałem wszystkich członków Zarządu Oddziału oraz prze-
wodniczących kół środowiskowych. Na zebraniach omawiano sprawy bieżące, przekazywane
były wiadomości z działalności Zarządu Głównego, kalendarium uroczystości, w których
biorą udział nasi przedstawiciele i inne. Zapraszane były także osoby zainteresowane naszą
działalnością. Na tych spotkaniach prezentowane były ważniejsze wydarzenia z działalno-
ści poszczególnych kół środowiskowych. Przyjmowano nowych członków Oddziału TPW.
Na zebraniach kwartalnych odbywały się także okolicznościowe prelekcje tematyczne. W
roku bieżącym odbyły się cztery zebrania. Na zebranie kwartalne we wrześniu zaproszono
radnych Warszawy, m.in. panią dr Beatę Michalec która przedstawiła zebranym niektóre
problemy działalności Rady Miasta.

Prace Zarządu. Porządkowano, jak co roku, kartotekę członków, sprawdzano aktu-
alność wpłat składek członkowskich. Zarząd podawał telefonicznie opinie i pisano pisma
w różnych sprawach administracyjnych, lokalowych, pisma grzecznościowe, załatwiano na-
prawy bieżące i konserwacje. Pani Anna Majewska pomagała przy porządkowaniu sali
i utrzymaniu należytego ładu. Prezes Zarządu Oddziału — Zbigniew Juszkiewicz brał
udział w zwoływanych zebraniach Zarządu Głównego. Oddział reprezentowali czasami
także inni członkowie Zarządu. Wiceprezes — Tadeusz Otulak brał udział w zebraniu
Komisji Historycznej Zarządu Głównego.

Działalność Oddziału Stare Miasto

1. Konkurs „Warszawa w kwiatach i zieleni”. Organizacja konkursu „Warszawa
w kwiatach i zieleni ” w roku 2019 spoczywała głównie w rękach Zarządu Głównego
TPW oraz Urzędu Miasta. Zgłoszenia przyjmowane były elektronicznie na strony inter-
netowe Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy i Urzędu Miasta. Oddział
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Stare Miasto pełnił głównie rolę informacyjną w swojej siedzibie przy ulicy Nowomiej-
skiej. Z terenu Oddziału Stare Miasto zgłosiło się kilka obiektów do konkursu głównego.
Nagrodę otrzymał ogród przy ul. Długiej oraz m.in. Ośrodek Pomocy Społecznej przy
ulicy Świętojerskiej 12 A. Uroczystość rozdania nagród odbyła się w Służewskim Domu
Kultury na Ursynowie, organizowana przez Urząd Miasta i Zarząd Główny TPW.

2. Działalność kół środowiskowych. W Oddziale Stare Miasto działało w tym roku 5
kół środowiskowych. Trzeba jednak zaznaczyć, iż koła są coraz mniej liczne i ograni-
czają swoją działalność.
— Koło „Mazowsze” organizowało comiesięczne spotkania (9 spotkań), niektóre

z programami autorskimi, „poranki autorskie” z autorami książek i wierszy oraz
różnych uroczystości, jak dzień seniora, jubileusze, spotkania opłatkowe itp. Bardzo
uroczyście obchodzono Dzień Seniora. Nawiązywano także kontakty z seniorami,
byłymi pracownikami Instytutu naukowego.

— Koło im. Szachtmajerowej w roku bieżącym zorganizowało 4 spotkania, którym
przewodniczyła pani Jolanta Kolczyńska, Honorowa Przewodnicząca Stowarzysze-
nia Pamięci Powstania Warszawskiego 1944, honorowy członek Towarzystwa Przy-
jaciół Warszawy od 2008 roku. Spotkania odbywały się jednak w siedzibie Związku
Powstańców Warszawy ze względu na uciążliwe dochodzenie do siedziby Oddziału
dla niektórych uczestniczek.

— Koło Żeglarzy warszawskich nr 109 miało spotkania okolicznościowe oraz inne
dotyczące organizacji rejsów i pływania jachtami na Jeziorach Mazurskich. Wyda-
ją opracowania wspomnieniowe oraz turystyczne. Ciągle jeszcze bardzo aktywnie
działające koło środowiskowe.

— Był także kontakt z Kołem żeglarzy „Bryza” , działającym także na Starym
Mieście. Koła nadal pod opieką naszych pań — żeglarek — Marii Tulo-Dziewulskiej
i Ewy Majewskiej.

— Inne Koła — Siedlczan, Płockie, organizowały spotkania okolicznościowe, dzia-
łając w swoim środowisku i utrzymując kontakty ze szkołami macierzystymi. Sto-
warzyszenie Miłośników Jarosławia, które działa jako członek wspierający,
organizuje spotkania co miesiąc według ustalonego harmonogramu w Oddziale;
mają w swoim towarzystwie znane osobistości. Utrzymują kontakty z macierzystym
miastem — Jarosławiem. Zaznaczyli bardzo wyraźnie swoją obecność w naszym To-
warzystwie. Prezentują swoje wydawnictwa lokalne z Jarosławia. Członkiem TPW
i członkiem Komisji Rewizyjnej w Oddziale jest Marian Pysznik.

— Stowarzyszenie Wychowańców Szkoły im. Górskiego bardzo usilnie zabiega
o umieszczenie dwóch tablic pamiątkowych — na dawnym budynku szkoły przy ul.
Smolnej oraz na budynku rzemieślników na Starym Mieście. Obie te lokalizacje nie
znajdują przychylności u zarządzających budynkami.

— Towarzystwo Przyjaciół Śląska działa jako członek wspierający z bardzo ob-
szernym własnym programem. Przewodniczącym jest sędzia dr Józef Musioł.
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3. „Ludzie Starego Miasta” — cykl prac prowadzony od wielu lat w naszym Oddziale
obejmował w roku bieżącym dwa duże wydarzenia:
— spacer na Starym Mieście poświęcony pamięci profesora Zachwatowicza, zorganizo-

wany i prowadzony przez panią Agnieszkę Martykę-Grudzień, z panią Idą Herman
i przy udziale pani Jadwigi Śmigiery. Wzięła w nim udział młodzież szkolna ze
szkoły na Białołęce z nauczycielką panią Marią Poprawą. Spacer został zakończony
w siedzibie Oddziału Stare Miasto i prezentacją książki Jadwigi Śmigiery o War-
szawie.

— spacer na Starym Mieście poświęcony pamięci Broni Dłuskiej, siostry Marii Skło-
dowskiej-Curie, zorganizowany i prowadzony przez panią Agnieszkę Martykę-Gru-
dzień, przy udziale pani Idy Herman, zainicjowany przez panią Elżbietę Małuszyń-
ską artykułem zgłoszonym do Redakcji „Rynek”; włączyła się także pani Jadwiga
Śmigiera, zawiadamiała chętnych z innych Oddziałów TPW.

4. Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami na Starym Mieście. Od-
dział Stare Miasto nawiązuje kontakty i współpracę z innymi instytucjami, oraz sto-
warzyszeniami działającymi na tym terenie:
— ze Staromiejskim Domem Kultury na Starym Mieście i Klubem Seniora

„Wars i Sawa”. Staromiejski Dom Kultury wydaje informacyjne czasopismo lo-
kalne „Rynek”. W ramach tej działalności udostępniono nam miejsce w czasopiśmie,
w którym mogliśmy opublikować informacje o naszej działalności.

— z Ośrodkiem Pomocy Społecznej przy ulicy Świętojerskiej 12 A
— utrzymujemy kontakty ze Stowarzyszeniem Pamięci Powstania Warszaw-

skiego 1944 przy ulicy Długiej, a niektórzy z nas są członkami tego Stowarzyszenia.
— ważnym dla nas jest także utrzymywanie kontaktów z Radą Osiedla i jej prze-

wodniczącym.
5. Opieka nad miejscem pamięci przy ulicy Podwale 25 — Bożena Racięcka

Udział członków Oddziału Stare Miasto w uroczystościach i wydarzeniach
organizowanych przez Zarząd Główny TPW oraz inne stowarzyszenia
i organizacje.

1. Udział w zebraniach Zarządu Głównego w składzie plenarnym — uczestniczy prezes
Oddziału Stare Miasto — Zbigniew Juszkiewicz,

2. Udział w odchodach „Dni Starówki” 13 – 14 sierpnia i składanie wiązanki kwiatów
pod pomnikiem czołgu-pułapki przy ul. Kilińskiego, organizowane przez Stowarzyszenie
Mieszkańców Starówki i Urząd Dzielnicy Śródmieście. Wiązankę kwiatów składał m.in.
Zbigniew Juszkiewicz.

3. Udział w obchodach 74. rocznicy Powstania Warszawskiego: na Placu Krasińskich —
Maria Tulo-Dziewulska, w Muzeum Powstania Warszawskiego, spotkanie z Prezyden-
tem RP — Zbigniew Juszkiewicz, na barykadzie Woli — Zbigniew Juszkiewicz; i w in-
nych miejscach. W uroczystościach uczestniczyła łączniczka z Powstania Warszawskie-
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go pani Jolanta Kolczyńska, Zbigniew Juszkiewicz i Anna Jodłowska oraz Krystyna
Grzelak i Maria Tulo-Dziewulska

4. Udział w uroczystościach „Dni pamięci Pawiaka” — Tadeusz Otulak, Andrzej Sidor
5. Składanie wiązanki kwiatów i udział w uroczystości pod pomnikiem na Woli — Zbi-

gniew Juszkiewicz
6. Udział w uroczystościach zakończenia Rocznicy Powstania Warszawskiego 1944 —

w koncercie na Zamku Królewskim, organizowanym Przez Związek Powstańców —
udział wzięli — Krystyna Grzelak, Zbigniew Juszkiewicz, Ewa Radomska, Wiesław
Antoniewicz

7. Udział w spotkaniach z powstańcami organizowanymi przez Stowarzyszenia Pamię-
ci Powstania Warszawskiego 1944 w Muzeum Powstania Warszawskiego — Krystyna
Grzelak, Zbigniew Juszkiewicz, Maria Tulo-Dziewulska, Wiesław Antoniewicz

8. Udział w apelu pamięci i złożenie wiązanki na grobie prof. dr. Stanisława Lorentza na
Cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim — Krystyna Grzelak, Zbigniew Juszkiewicz

9. Udział w spotkaniu historycznym w Muzeum w Palmirach i organizowanych przez
Zarząd Główny Związku Kombatantów

10. Udział w spotkaniu na Dzień Pamięci Obozu Dulag w Pruszkowie — Zbigniew Jusz-
kiewicz

11. Udział w spotkaniu Zarządu Głównego w Oddziale Sadyba-Wilanów organizowanym
przez Prezesa Zarządu Oddziału, z udziałem burmistrza Dzielnicy — Krystyna Grzelak,
Wiesław Antoniewicz

12. Udział w konferencji w Muzeum Niepodległości na Cytadeli „Kobiety w walce o Nie-
podległość” — Krystyna Grzelak i Wiesław Antoniewicz

13. Udział w otwarciu wystawy w Muzeum Niepodległości na Cytadeli „Historia baonu
Warszawy” — Zbigniew Juszkiewicz, Krystyna Grzelak, Maria Tulo-Dziewulska, Wie-
sław Antoniewicz, Bożena Racięcka;

14. Udział w otwarciu wystawy „Był taki wrzesień” na Cytadeli — Tadeusz Otulak, An-
drzej Sidor.

Należy tu podkreślić, iż uroczystości było w roku sprawozdawczym bardzo wiele, za-
równo organizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Warszawy jak i inne stowarzyszenia
i instytucje. Staraliśmy się brać w nich udział, gdyż ważne to jest dla Towarzystwa dla
upowszechnienia działalności Towarzystwa Przyjaciół Warszawy dla dobra Warszawy i jej
mieszkańców; zawsze jednak staramy się podkreślać naszą obecność; w uroczystościach pa-
triotycznych, obywatelskich i rocznicowych. Wielokrotnie brali udział prezes i wiceprezes
Zarządu oraz aktywni członkowie naszego Oddziału.

Zbigniew Juszkiewicz, Ewa Radomska
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18. Oddział Śródmieście (Przewodnicki)

Zarząd Oddziału

— Marek Daszkowski — prezes
— August Adam Dobiecki — wiceprezes
— Anna Maniak-Siara — sekretarz, skarbnik

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Helena Dębicka — przewodniczący
— Teresa Czerniewska

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 27
— przyjęto członków: 0
— skreślono z ewidencji: 2 członków
— liczba członków honorowych: 1

W dniu 9 grudnia odbyło się Walne Zebranie Członków Oddziału, podczas którego pod-
jęto decyzję o złożeniu wniosku do Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy
ws. rozwiązania lub zawieszenia działalności oddziału z dniem 31 grudnia 2019 r.

Oddział nie złożył sprawozdania merytorycznego za 2019 rok.

Rafał Krupa

19. Oddział Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy i Zacisze

Zarząd Oddziału

— Aleksandra Stelmach-Ossowska — prezes
— Katarzyna Górska-Manczenko — wiceprezes
— Jolanta Szymczak — sekretarz
— Bartosz Szajkowski — skarbnik

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Elżbieta Cieślak — przewodnicząca
— Michał Rembecki — sekretarz
— Krzysztof Chmarra

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 18
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— przyjęto członków: 2
— skreślono z ewidencji: 1 członków
— liczba członków honorowych: 0

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 13, w tym 4 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 4

Działania merytoryczne

Marzec

1. Sonda internetowa wśród mieszkańców na temat nadania nowobudowanej na Targówku
Fabrycznym ulicy imienia Wincentego Kosteckiego.

Kwiecień

2. Współorganizacja akcji Twórcze Serducha Łączmy się — przygotowanie wielkanocnych
ozdób dla Powstańców Warszawskich.

3. Wręczenie ozdób w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich
4. Złożenie kwiatów przy pomniku upamiętniającym rozstrzelanie 600 Żydów na Targów-

ku Fabrycznym – w 76 rocznicę wybuchu Powstania w Gettcie Warszawskim.
5. Ogłoszenie Konkursu Fotograficznego dla szkół „Targówek Fabryczny, Mieszkaniowy

i Zacisze w obiektywie sprzed lat”.

Maj

6. Udział w dzielnicowych obchodach Narodowego Dnia Zwycięstwa
7. Udział w Festiwalu Grzesiuka
8. Udział w Wiechowisku
9. Promocja konkursu fotograficznego — piknik rodzinny Szkoły Podstawowej nr 377

Czerwiec

10. Zgłoszenie Pani Teresy Bieniuk do konkursu Warszawianka Roku
11. Złożenie wiązanki pod pomnikiem Józefa Elsnera w 250. rocznicę urodzin.
12. Udział w XX Festynie Rodzinnym na Targówku Fabrycznym

— kolorowanki dla dzieci z miejscami charakterystycznymi dla Targówka Fabrycznego
— krzyżówka szlakiem projektu targowekmowi.pl

13. Zbieranie zgłoszeń ogrodów do Konkursu „Warszawa w Kwiatach i Zieleni”
14. Zgłoszenie 4 projektów do Budżetu Obywatelskiego.
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15. Udział w pikniku Szkoły Podstawowej nr 52 — działania promocyjne Konkursu Foto-
graficznego

Sierpień

16. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w miejscach związanych z Powstaniem Warszaw-
skim na obszarze działania Oddziału.

17. Udział w obchodach 1 sierpnia przy Reducie Bródnowskiej

Październik

18. Stoisko z atrakcjami plastycznymi dla mieszkańców podczas Rodzinnego Pikniku Dzień
Ziemniaka

19. Zakończenie Konkursu Fotograficznego
20. Wolontariat w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich – Gra Loteryjka

Listopad

21. Wspólne z Oddziałem Miłośników Bródna podsumowanie konkursu Warszawa w Kwia-
tach i Zieleni w dzielnicy Targówek – wręczenie wyróżnień.

22. Wręczenie nagród w Konkursie Fotograficznym.
23. Zainicjowanie drugiej edycji akcji Podziel się Radością – wysłanie kartek świątecznych

przez dzieci z warszawskich szkół podstawowych.

Grudzień

24. Twórcze Serducha Łączmy się — wykonanie ozdób świątecznych dla Powstańców War-
szawskich

25. Wręczenie ozdób i słodkich upominków Powstańcom w Domu Wsparcia dla Powstań-
ców Warszawskich.

Aleksandra Stelmach-Ossowska

20. Oddział Ursus

Zarząd Oddziału

— Elżbieta Jastrzębska — prezes
— Aleksandra Sheybal-Rostek — wiceprezes
— Marianna Staszewska — wiceprezes

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Bożena Radzka — przewodnicząca
— Barbara Kubik — sekretarz
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— Justyna Nowak

Działania Merytoryczne Odział Ursus w 2019 roku czynnie uczestniczył w 36. edycji
konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” — mieszkańcy dzielnicy Ursus zgłosili swoje
ogródki przydomowe, balkony. Z obszaru Ursusa wpłynęło 19 wniosków w różnych kate-
goriach balkon, loggia i okno, ogródek przydomowy, tereny ogólnodostępne, osiedla i inne
formy zieleni miejskiej. Były to zgłoszenia indywidualne mieszkańców Ursusa jak również
Wspólnot Mieszkaniowych, które zaprezentowały swoje obiekty.

Przy wsparciu Członków Oddziału Ursus przyznano nagrody w następujących kate-
goriach: nagrodę Zarządu Głównego TPW otrzymał jeden z ogródków przydomowych.
Komisja przyznała także nagrodę za najpiękniejsze obiekty w kategorii osiedla, którą otrzy-
mała jedna ze wspólnot mieszkaniowych w Ursusie. Przy współpracy pracowników Urzędu
Dzielnicy Ursus i Członków TPW wszystkim uczestnikom Burmistrz wręczył dyplomy
i ufundowane nagrody.

Elżbieta Jastrzębska

21. Oddział Ursynów

Zarząd Oddziału

— Ryszard Zięciak — prezes
— Agnieszka Dworakowska-Baraniecka — wiceprezes
— Sylwia Krajewska — sekretarz
— Wiesław Klusek — skarbnik
— Karolina Mioduszewska, Tomasz Sieradz — członkowie

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Michał Matejka — przewodniczący
— Anna Matejka — sekretarz
— Dominik Baraniecki — członek

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 18
— przyjęto członków: 0
— skreślono z ewidencji: 1 członków
— liczba członków honorowych: 0

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 3, w tym 0 członków,
którzy opłacili składkę ulgową
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— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: brak danych

Działania merytoryczne

1. Udział członków w VI Dniach Cichociemnych obchodzonych na Ursynowie, 23 maja
2019

2. Zbieranie zgłoszeń do konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni”, maj/czerwiec 2019
(członkowie Oddziału Ursynów)

3. Udział reprezentantów Oddziału Ursynów w uroczystościach przy ul. Puławskiej na Ur-
synowie, złożenie kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym Powstanie Warszawskie,
1 sierpnia 2019 r. (R. Zięciak, T. Sieradz, K. Mioduszewska)

4. udział w Dniach Ursynowa — promocja konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni”
5. zakończenie konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” na którym wręczono nagrody

Oddziału Ursynów i upominków dla wszystkich uczestników konkursu z Ursynowa.

Ryszard Zięciak

22. Oddział Żoliborz-Bielany

Zarząd Oddziału

— Maria Wiro-Kiro — prezes
— Joanna Grocka-Leśniak — wiceprezes
— Sławomira Pieńkowska — wiceprezes
— Bogdan Falicki — sekretarz
— Adam Kalinowski — skarbnik

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Radosław Stępniak — przewodniczący
— Jadwiga Godlewska — zastępca przewodniczącego
— Wiesław Bartoszuk — sekretarz

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 55
— przyjęto członków: 8
— skreślono z ewidencji: 8 członków
— liczba członków honorowych: 4

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 42, w tym 0 członków,
którzy opłacili składkę ulgową
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— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 0

Działania merytoryczne Oddział Żoliborz-Bielany jest jednym z dwudziestu Oddzia-
łów Towarzystwa Przyjaciół Warszawy. Na koniec 2019 r. Oddział Żoliborz-Bielany liczył
55 członków zwyczajnych oraz 2 członków wspierających — Firma Byś Wojciech Byśki-
niewicz oraz Huta ArcelorMittal Warszawa.

W roku 2019 realizowaliśmy własne projekty, wspierane przez naszych sponsorów, głów-
nie Firmę Byś Wojciech Byśkiniewicz, Hutę ArcelorMittal Warszawa, Urząd Dzielnicy
Żoliborz m.st. Warszawy oraz Urząd Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy, a także uczestni-
czyliśmy w projektach Zarządu Głównego TPW, w szczególności w 36. edycji konkursu
Warszawa w kwiatach i zieleni, Varsavianistycznej Szkole oraz działaniach na rzecz po-
wstańców Warszawy.

Siedziba Oddziału Żoliborz-Bielany od 6 lat znajduje się w Warszawie na Żoliborzu
przy ul. Marii Kazimiery 20 lok. 2.

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w 2019 roku

1. Konkurs fotograficzny „Historia w obiektywie”. V edycja konkursu fotogra-
ficznego, tym razem zatytułowana „Historia w obiektywie” zorganizowana była przez
Oddział Żoliborz-Bielany, Urząd Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy, Urząd Dzielnicy
Żoliborz m.st. Warszawy. Patronat nad konkursem objęli — burmistrz Dzielnicy Żoli-
borz m.st. Warszawy Paweł Michalec oraz burmistrz Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy
Grzegorz Pietruczuk. Konkurs skierowany był do uczniów szkół z Dzielnicy Bielany
i Dzielnicy Żoliborz. Temat konkursu to historyczne obiekty i miejsca na terenie obu
tych warszawskich dzielnic. Ogółem na konkurs wpłynęło 96 zdjęć, 61 z Bielany i 35
z Żoliborza.

2. Krzysztof Kamil Baczyński — poeta i żołnierz czasu „spełnionej Apoka-
lipsy”. 10 kwietnia 2019 roku Oddział Żoliborz-Bielany wraz z Komisją Kultury Se-
natu RP zorganizował konferencję zatytułowaną Krzysztof Kamil Baczyński — poeta
i żołnierz czasu „spełnionej Apokalipsy”. Poświęcona ona była twórczości tego wybit-
nego poety, a zarazem żołnierza i powstańca. Konferencja skierowana była głównie do
młodzieży szkolnej, brało w niej udział 140 osób, również spoza Warszawy. Gościliśmy
znakomitych prelegentów m.in. Wiesława Budzyńskiego — pisarza, wybitnego biografa
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego i Brunona Schulza, prof. dr. hab. Wojciecha Kudybę
— poetę, krytyka, historyka literatury, Mariusza Olbromskiego — filologa klasycznego
i polskiego, współczesnego poetę i prozaika, dyrektora Muzeum im. Anny i Jarosława
Iwaszkiewiczów w Stawisku, Olgierda Łukaszewicza — aktora filmowego i teatralne-
go. Konferencję moderowała pani senator Barbara Borys-Damięcka, członkini naszego
Oddziału.

3. Coroczny spacer po rezerwacie Las Bielański z prof. dr hab. Maciejem Lu-
niakiem. 27 kwietnia 2019 r. mieszkańcy Żoliborza i Bielan zaproszeni zostali na co-
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roczny spacer, mający na celu obserwacje ptaków, żyjących w rezerwacie Las Bielański,
w ich stanowiskach lęgowych. Spacer poprowadził profesor Maciej Luniak z Muzeum
i Instytutu Zoologii PAN. Podczas spaceru prof. Maciej Luniak opowiadał o zwyczajach
poszczególnych gatunków ptaków i uczył rozpoznawać gatunki po ich głosach.

4. Wystawa zdjęć poświęconych konkursowi Warszawa w kwiatach i zieleni.
Przez cały maj 2019 r. w Galerii Przystanek na Żoliborzu, z inicjatywy naszego Od-
działu można było obejrzeć wystawę fotogramów z poszczególnych edycji konkursu
Warszawa w kwiatach i zieleni, począwszy od 2013 roku. Wystawa inaugurowała ubie-
głoroczną edycje konkursu.

5. Spacer i zwiedzanie Muzeum Katyńskiego. 11 maja wraz z Żoliborskimi Partner-
stwami Lokalnymi zorganizowaliśmy spacer i zwiedzanie Muzeum Katyńskiego. Spacer
poprowadzili przewodnicy warszawscy, z którymi nasz Oddział Żoliborz-Bielany współ-
pracuje od dawna.

6. Przyroda Lasu Bielańskiego — wykład. 30 maja 2019 roku z inicjatywy Oddzia-
łu Żoliborz-Bielany i w jego siedzibie odbył się wykład prof. dr. hab. Macieja Luniaka
na temat przyrody Lasu Bielańskiego. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem.
Słuchacze wykładu otrzymali piękną publikację, autorstwa profesora Luniaka zatytu-
łowaną „Przyroda Bielan Warszawskich”.

7. Salonik Historyczny — Ostańce — Kamienice warszawskie i ich mieszkańcy.
14 czerwca 2019 roku odbyło się spotkanie z panią Magdaleną Stopą, współautorką
książki zatytułowanej Ostańce — Kamienice warszawskie i ich mieszkańcy. Podczas
spotkania jego uczestnicy mogli otrzymać bezpłatnie wspomnianą książkę.

8. Happening „Kwiaty dla Aliny”. W dniu 15 czerwca 2019 roku Oddział Żoliborz-
-Bielany, Urząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Studio Sztuki, Fundacja Protek-
toria, Szkoła Podstawowa nr 392 im. Jana Bytnara ps. Rudy wspólnie zorganizowały
happenig zatytułowany „Kwiaty dla Aliny”. Była to 3. impreza plenerowa, organizo-
wana z inicjatywy naszego Oddziału w parku im. Stefana Żeromskiego, której celem
była popularyzacja historii parku oraz rzeźby plenerowej Henryka Kuny wieńczącej
fontannę w parku, nazywanej Alina z dzbanem.

9. Uroczystości powstańcze. 29 lipca 2019 roku, jak co roku składaliśmy wiązankę
pod pomnikiem Żywiciela.

10. Obchody na Cytadeli w 155. rocznicy stracenia Romualda Traugutta. 5 sierp-
nia 2019 roku Oddział Żoliborz-Bielany brał udział w uroczystościach i składał wieniec
na Cytadeli Warszawskiej z okazji 150. Rocznych stracenia Romualda Traugutta.

11. On był wszędzie — wspomnienie o Olgierdzie Budrewiczu. 3 października
2019 roku zorganizowaliśmy spotkanie wspomnieniowe z córką Olgierda Budrewicza,
Ewą Budrewicz, która opowiedziała o swoim ojcu — wybitnym reporterze, filmow-
cu, dziennikarzu, podróżniku, varsavianiście, powstańcu warszawskim, żoliborzaninie.
Spotkanie bogato ilustrowane zdjęciami z podróży Olgierda Budrewicza nosiło „On był
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wszędzie”. W trakcie spotkania wśród uczestników rozlosowaliśmy 3 książki autorstwa
Budrewicza zatytułowane „Dżentelmen w podróży”.

12. Znany i nieznany Marymont — spacer. W dniu 5 października 2019 roku od-
był się spacer zatytułowany „Znany i nieznany Marymont”. Spacer zorganizowaliśmy
wspólnie z OPS Żoliborz i Parafią Matki Bożej Królowej Polski. Spacer poprowadził
zaprzyjaźniony z nami przewodnik warszawski.

13. Uczestnictwo w inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Kardynała
Stefana Wyszyńskiego oraz Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Pił-
sudskiego. Jak każdego roku byliśmy zaproszeni na inaugurację roku akademickiego
obu uczelni, które znajdują się na terenie Bielan. Zostaliśmy też zaproszeni na uroczyste
obchody 90. rocznicy powołania AWF Józefa Piłsudskiego, podczas których odczytany
by nasz list gratulacyjny z tej okazji.

14. Rzemieślnicy warszawscy. 7 listopada 2019 r. odbył się salonik historyczny zatytu-
łowany Rzemieślnicy warszawscy. Było to spotkanie z panią Magdaleną Stopą, autorką
książki o tym samym tytule. Autorka opowiadała o kulisach powstania tej książki.

15. Spotkanie z Jarosławem Abramowem-Newerlym. 10 grudnia 2019 roku odbyło
się spotkanie z panem Jarosławem Abramowem-Newerlym pisarzem, dramaturgiem, za-
łożycielem STS-u, żoliborzaninem, dziennikarzem. Pisarz opowiadał głównie o czasach
Powstania Warszawskiego na Żoliborzu i książce zatytułowanej „Lwy mojego podwór-
ka”. Podczas spotkania pan Jarosław Abramow-Newerly zadeklarował chęć członkostwa
w Towarzystwie Przyjaciół Warszawy, w Oddziale Żoliborz-Bielany, co zostało przyjęte
przez członków naszego Oddziału z entuzjazmem.

16. Wigilia z księdzem Wojciechem Drozdowiczem. 18 grudnia 2019 roku zorga-
nizowaliśmy Wigilię, na której gościliśmy proboszcza parafii bł. E. Detkensa Kościół
Pokamedulski księdza Wojciecha Drozdowicza.

Maria Wiro-Kiro

23. Towarzystwo Przyjaciół Pragi — Oddział TPW

Zarząd Oddziału

— Anna Wąsik — prezes
— Robert Bąbik — wiceprezes
— Janusz Owsiany — wiceprezes
— Wanda Lis — sekretarz
— Bartłomiej Batkowski — skarbnik
— Dorota Czajkowska, Waldemar Klimek — członkowie

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Grażyna Anioł — przewodniczący
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— Sylwia Polesiak — zastępca przewodniczącego
— Ewa Kiwerska

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 53
— przyjęto członków: 8
— skreślono z ewidencji: 18 członków
— liczba członków honorowych: 6

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 28, w tym 18 człon-
ków, którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 35

Działania merytoryczne

1. Koordynacja Wolontariatu w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich ul. No-
wolipie 22, oraz opieka nad powstańcami, realizowana w ramach wolontariatu.

2. Organizacja wykładów i koncertów w Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich.
3. Udział w organizacji konkursu TPW — „Warszawa w kwiatach i zieleni”.
4. Udział w obchody 10-lecia Zespołu „Praskie Małmazyje” pod kierownictwem Doroty

Czajkowskiej.
5. Złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową — w hołdzie Żołnierzom 229 Plutonu Kom-

panii Dywersyjnej „Żniwiarz” przy ul. Skaryszewskiej 8.
6. Złożenie kwiatów i udział w uroczystości „Mała PAST-a” przy ul. Brzeskiej 4 w War-

szawie z okazji 75. rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego.
7. Udział w uroczystości na Placu Krasińskich w Warszawie z okazji 75. rocznicy Wybuchu

Powstania Warszawskiego.
8. Złożenie kwiatów przed tablicą pamięci Bronisława Chajęckiego i Antoniego Żurow-

skiego przy budynku Urzędu Dzielnicy Praga Południe ul. Grochowska 274 w ramach
obchodów Powstania Warszawskiego na Pradze.

9. Złożenie kwiatów pod pomnikiem płk. Antoniego Żurowskiego, dowódcy Obwodu VI
Praga Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej w ramach obchodów rocznicy Powstania
Warszawskiego na Pradze.

10. Organizacja i przeprowadzenie spaceru „Śladami Powstania Warszawskiego na Pradze”
11. Zorganizowanie spotkania z powstańcami warszawskimi dla uczniów Szkoły Podstawo-

wej nr 30 w Warszawie.
12. Złożenie kwiatów na grobie Stefana Starzyńskiego na warszawskich Powązkach z okazji

rocznicy mianowania go Komendantem Obrony Warszawy.
13. Zorganizowanie gry miejskiej — „Powstanie na Pradze”.
14. Złożenie kwiatów pod krzyżem przy ul. Jagiellońskiej z okazji Rocznicy Rzezi Pragi.
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15. Zorganizowanie trzech wycieczek dla sympatyków warszawskiej Pragi :
— „Praga Wielokulturowa”,
— „Tajemnice Pragi”,
— „Historia Pragi”.

16. Udział w jubileuszu artystycznym Doroty Czajkowskiej.
17. Udział w obchodach 1. urodzin Domu Wsparcia dla Powstańców Warszawskich Nowo-

lipie 22.
18. Spotkanie świąteczne (bożonarodzeniowe) dla członków Oddziału TPP.
19. Zbiórka prezentów w ramach „Paczka dla kombatanta”.
20. Zorganizowanie konkursu dla mieszkańców Pragi — „Oświeć się na Pradze”.
21. Udział w Festiwalu Kolęd i Pastorałek organizowanym przez Towarzystwo Miłośników

Polskiej Tradycji i Kultury koordynowanym przez Dorotę Czajkowską.
22. Zapalenie zniczy pod Pomnikiem Ofiar Zbrodni Wawerskiej w 80. rocznicę mordu.
23. Udział w Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Osób z Niepełnosprawnych.

Anna Wąsik, Bartłomiej Batkowski

24. Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy — Oddział TPW

Zarząd Oddziału

— Krystyna Gott — prezes
— Tomasz Jackowski — wiceprezes
— Małgorzata Rynkiewicz — sekretarz
— Ewa Korycińska — skarbnik
— Barbara Petrozolin-Skowrońska — członkowie

Komisja Rewizyjna Oddziału

— Joanna Jackowska — przewodniczący

Członkowie

— stan członków na dzień 31 grudnia 2019 r.: 37
— przyjęto członków: 1
— skreślono z ewidencji: 1 członków
— liczba członków honorowych: 1

Składki

— Liczba członków, którzy opłacili składkę członkowską za 2019 r.: 17, w tym 2 członków,
którzy opłacili składkę ulgową

— Uprawnionych do opłacenia składki ulgowej: 3
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Działania merytoryczne

1. Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy Oddział TPW prowadząc działalność statutową
działa na wielu obszarach — sprawuje cotygodniowe dyżury (środa 16 – 18) spotykając
się z mieszkańcami Saskiej Kępy, pośrednicząc często w relacjach z Urzędem Dzielnicy,
Radą Osiedla, Radnymi itp.;

2. Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Saskiej Kępy uczestniczy aktywnie w uroczystościach
organizowanych przez Zarząd Dzielnicy Praga-Południe o charakterze kulturalno-hi-
storycznym, zamieszcza okazjonalne artykuły w lokalnej prasie wraz z serwisem foto-
graficznym;

3. Corocznie Prezes Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Saskiej Kępy jest członkiem Komi-
tetu Organizacyjno-Programowego Święta Saskiej Kępy;

4. Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy jest członkiem Zespołu powołanego przez Bur-
mistrza Pragi Południe ws. organizacji zmian ruchu i parkowania na Saskiej Kępie.
Popularyzowanie akcji informacyjnych, kolportowanie ankiet sondujących opinie miesz-
kańców, propagowanie nowych rozwiązań;

5. Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy jest stroną w komisjach z udziałem konserwatora
zabytków w sprawie m.in. dotyczącej wycinki drzew na Saskiej Kępie;

6. Udział we wszystkich akcjach obywatelskich — m.in. z definitywnym uchwaleniem miej-
scowego planu dla terenów zielonych — z naciskiem na status ogródków działkowych;

7. Organizacja konkursu „Saska Kępa w kwiatach” będącego dzielnicową emanacją kon-
kursu „Warszawa w kwiatach i zieleni” — stanowiącego sztandarowe przedsięwzięcie
Towarzystwa wraz z galą zakończenia konkursu w PROMIE Kultury Saska Kępa.

Krystyna Gott

* * *

Towarzystwo Przyjaciół Warszawy

Zarząd Główny

pl. Zamkowy 10 lok. 2

00-277 Warszawa
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Tabele

Tabela 1. Liczba członków w poszczególnych oddziałach TPW wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r.

Kolumna1

M
ie

sz
k
an

io
w

y
 i
 Z

ac
is
ze

R
az

em

47 44 21 19 34 35 41 32 32 46 16 106 29 0 17 19 63 63 38 702

0 1 0 2 3 2 8 1 3 0 26 4 0 17 2 0 8 8 1 86

w tym kobiet 0 0 0 2 bd. 1 4 1 1 0 22 1 0 8 2 bd. 3 7 1 53

24 21 0 2 3 0 2 0 1 2 2 9 2 0 1 1 8 18 1 97

w tym kobiet 21 12 0 1 bd. 0 0 0 1 2 2 0 bd. 0 0 bd. 2 15 1 57

23 24 21 19 34 37 47 33 34 44 42 101 27 17 18 18 55 53 37 684

w tym kobiet 19 15 9 8 25 23 29 25 13 33 38 86 18 8 11 bd. 37 29 25 451

0 4 0 0 5 1 8 2 0 4 1 11 1 0 0 0 4 6 1 48



Tabela 2. Liczba członków w poszczególnych oddziałach, którzy opłacili składkę członkowską za rok 2019 r.

M
ie

sz
k
an

io
w

y
 i
 Z

ac
is

ze

R
az

em

23 24 21 19 34 37 47 33 34 44 42 101 27 17 18 18 55 53 37 684

16 7 0 1 24 25 36 2 20 17 16 48 bd. 17 13 3 42 28 17 332

0 0 0 0 1 25 29 1 20 6 4 48 bd. 13 9 3 42 10 15 226

23 18 21 8 33 0 13 5 1 30 42 0 bd. 4 4 0 0 35 3 240

16 7 0 1 23 0 7 1 0 11 12 0 bd. 4 4 0 0 18 2 106

0 4 0 0 5 1 8 2 0 4 1 11 1 0 0 0 4 6 1 48
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